

حکمران بدون اختیار، چه حکمرانی است

چرا چرخ اقتصاد استان نمی‌چرخد؟ استاندار کرمان معتقد است سنگ زیر چرخ، قوانین متعدد و نظارت بیش از حد است. همه چیز مثل یک دومینو اتفاق افتاده. اول قوانین خلع الساعه که کشور را دچار سردرگمی کرده است. دوم بدنه کارشناسی وزارتخانه که مویرگی این قوانین را رصد کرده و دست و پای مدیران را بسته است و در نهایت ضربه آخر که از ناحیه مدیرانی وارد شده که به جهت برخوردهای بازرسی بسیار محافظه کار شدند. علی زینی‌وند معتقد است که این چرخه معیوب وقتی درست می‌شود که یک بار برای همیشه تمامی این قوانین مخل تولید شناسایی و حذف شوند.

۱۰

مقصد قطار اقتصاد استان کرمان کجاست

■ «کاغذ وطن» در گزارشی به ابعاد مختلف وضعیت اقتصادی استان کرمان پرداخته است. همه آنچه در سال ۱۴۰۰ اتفاق افتاد و آنچه برای ۱۴۰۱ به عنوان هدف مشخص شده است

۶

مهمترین دستاورد زیسکواشتغال‌زایی آن است

۱۲

بابک اسماعیلی

رئیس خانه صنعت معدن و تجارت استان کرمان:

**۹۸ درصد معادن بخش
خصوصی خام فروشی دارند**

۱۰

کیان سیدی،

دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان:

**بخش خصوصی هیچ نقشی در
تصمیم‌سازی‌های استان ندارند**

۱۳

علی رسولیان،

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

**۱۴ درصد از واحدهای
موجود در شهرک‌های
صنعتی غیر فعالند**

۱۴

عبدالوهاب سهل آبادی،

رئیس خانه صنعت معدن ایران:

کرمان جدول مندلیف است

۱۵

بیک‌زاده، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت

**۱۲ درصد از واحدهای
تولیدی استان از مدار
تولید خارج شدند**

۱۵



عکس: روزانه

نگاهی به اقتصاد استان کرمان در حوزه صنعت و معدن و گزارشی از چشم‌انداز آن در سال ۱۴۰۱ به همراه یادداشت‌هایی از روح‌اله خدیشی، محمد لطیف‌کار، عباس تقی‌زاده، محمدرضا نژادحیدری، بردیا امیرتیموری، علی جمشیدی، داوود میاندهی، مرضیه قاضی‌زاده، یوسف پورواجد، عاطفه نژاد سالاری، حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی، حجت شفیعی، مظفر محمدی، سعید قرایی، محمدعلی سیستانی، امیرحسین حبیب‌زاده و سمیه خدیشی





ا روح‌اله خدیش |

مدیرمسئول |

راهی به جز امیدواری نیست

به رسم هر ساله شماره پایان سال رنگ امید و آرزو دارد. امید به گشایش در سال پیش‌رو. چقدر هم که از امید گفتن سخت شده. انگار ما بازماندگان کشتی هستیم که به سخت‌جانی خود را به آستانه ۱۴۰۱ رسانده‌ایم. سرنشینان قایق اما روزگار خوشی ندارند. کار از به سیلی سرخ نگه‌داشتن صورت هم گذشته است. نمایش خوشبختی فایده‌ای ندارد. اما گریزی از امیدواری نیست. همین امیدهای دم‌دستی که شاید آیندگان با خواندنش به پهنای صورت خنده‌شان بگیرد. اما حتما خواندن تاریخ آنچه بر روزگار ایرانیان رفته آنها را از قضاوت عجلانه همدار خواهد داد. اقتصاد فلج، کرونا، توسعه نامتوازن، ناامنی شغلی، تهدید آزادی‌های اجتماعی، نابودی محیط زیست، تغییرات اقلیمی، محدودیت در دسترسی به اینترنت آزاد، تهدید صندوق رای و هزار و یک درد مشترک را اگر جامعه داشته باشد، به زعم نگارنده ناامیدی و بی‌حسی اجتماعی هزار برابر خطرناک‌تر است. نتیجه از دست دادن امید لاجرم بی‌تفاوتی اول به سرنوشت خود و در ادامه جامعه‌گریزی و بی‌تفاوتی عمومی به «ایران» است. حسی که به رسم «ماریچ سکوت» در جامعه گسترش می‌یابد و شبیه به خوره جامعه را از درون متلاشی می‌کند. از دست دادن امید انفعال مردم در جامعه را به دنبال دارد. دیگر از سیاست دل‌زده شده، عطای مشارکت اجتماعی را به لقایش بخشیده و هیچ خبری را باور ندارد. در بررسی مقوله سیاست اما اوضاع وخیم‌تر است. بریدن بخش قابل توجهی از مردم از سیاست و گروههای سیاسی به جایی رسیده که در گعده‌های خانوادگی هم از سیاست گفتن خواهان ندارد. این سیاست‌گریزی اما صرفا معنای انفعال ندارد و حکایت از خشم فروخته‌ای دارد که اگر با تدبیر رهبران افکار عمومی کنترل نشود می‌تواند در بزنگاه حساس به شکلی غیرقابل کنترل زبانه بکشد. سیاست‌گریزی که اتفاقا برای برخی نان و آب هم دارد. واضح‌تر اینکه به عقیده عماد افروغ «وقتی عده ای جامعه را سیاست‌زده و امنیت‌زده می‌کنند به دنبال این هستند که این جامعه سیاسی نشود. یعنی سیاست‌زدگی، مقدمه و بستر سیاست‌زدایی است. گروه‌های مورد اشاره به دنبال این هستند که جامعه را از امر سیاسی دور کنند، با این هدف که مزاحمت جامعه برای بسط قدرت و طبعاً ثروت آنها از بین برود. کسانی که فضا را با هدف سیاست‌زدایی، سیاست زده می‌کنند در واقع به دنبال ایجاد انحصار خود در سیاست هستند.» به هر روی با همه مصائبی که ذکر شد از امید نوشتن کار دشواری است. اما گریزی از امیدواری نیست. ایران امروز نیازمند امیدواری‌ست. به قدر روشن کردن شمع‌ی در پیش دیده همگان. این شاید سهم کوچکی باشد اما نقش بسزایی دارد. ما محکوم به امیدواری هستیم. سرنوشت کشورهای ناامید در همین خاورمیانه جلوی چشم ما است. نه دموکراسی وارداتی می‌تواند نسخه نجات دهنده باشد و نه توسعه چینی. علاج تنها تکیه بر امیدواری و دستیابی به پیروزی‌های کوچک است. دستاوردهای خرد اما در امتداد هم، گریزی از امیدواری نیست.



محمد لطیف‌کار |

روزنامه‌نگار |

بیم و امید در اسفند ماه

هرسال وقتی به اسفندماه می‌رسم، بیم و امید سال آینده به جانم می‌افند و روح و روانم را آزار می‌دهد تا این روزها نیز بگذرد! سال‌ها پیش که در یکی از مدارس روستای دشتخاک تدریس می‌کردم، به عنوان تکلیف درسی، از بچه‌ها خواسته بودم تا از آداب و رسوم محل زندگی خود بنویسند، وقتی مطالب بچه‌ها را ارزیابی می‌کردم، متوجه شدم تعدادی که آداب و رسوم نوروز اشاره کرده‌اند، از جمله نوشته‌اند مردم موقع سال نو، به همدیگر می‌گویند: «صد سال به این سال‌ها»؛ به جز یک دانش‌آموز که نوشته بود: « صد سال به از این سال‌ها»! طبیعی بود که در میان همه این تکالیف، این عبارت « به از این ... » که متفاوت بود، نظرم را جلب کند. به‌نظرم رسید این جمله به واقعیت تاریخی و نظام زندگی دشوار زندگی ما نزدیک‌تر است. به ویژه که مردم مناطق کویری هرسال از بخل آسمان به تنگ می‌آیند، و تقریباً همیشه نگران آینده‌اند. شوربختانه با گذشت سال‌ها، اکنون شرایط بسیار بدتر هم شده است. مردم با آمدن نوروز، همچنان از عاقبت خویش بیمناک‌اند. در گذشته اگر مهم‌ترین مشکل کمبود آب و مواد غذایی بود، به دلیل توسعه‌ی ارتباطات امروز نگرانی‌ها از وضعیت کل دنیا هم اضافه شده است. کما این‌که اکنون هر گوشه‌ی دنیا جنگ و نزاع تازه‌ای در جریان است. مشکلات محیط زیستی هر روز ابعاد ترسناک‌تری پیدا کرده، تورم و فقر و بی‌عدالتی هم هر روز به طرز وحشتناک‌تری خود را به ما نشان می‌دهد. کسب‌وکارها یا به رکود رفته یا در حال فروپیزی‌اند. علاوه بر مشکلات خاورمیانه که همه از آن خبر داریم، اکنون حمله‌ی روسیه به اوکراین هم ، این روزها به شدت بر این نگرانی‌ها افزوده است، و معلوم نیست تا چندماه آینده دنیا ناچار می‌شود چه شرایط وخیمی را تجربه کند. بنابراین طبیعی است که این نگرانی‌ها در اسفندماه که ما سرجمع به آن می‌گوییم شب عید، به اوج خود برسد. در این ماه گویا به روز محشر و حساب و کتاب فرا خوانده شده‌ایم. دوگانه بیم و امید مثل خوره سر بر می‌آورد. اما پاسخی که هرسال به آن می‌دهم بعد از همه آزار روحی که می‌بینم، معمولاً به حکم عادت نگاه روزنامه‌نگاری‌ام به جهان این است که، امید را بدرقه ماه و سال پیش‌رو بکنم، و حرف آخرم امیدواری باشد. اگرچه این را هم یاد گرفته‌ام که نه خودم را با وعده توخالی فریب دهم و نه از ترس مرگ خودکشی کنم، اما وقتی به شروع سال نو می‌رسم، می‌بینم باید با امید به زندگی، ادامه دهم! سال نو بر همه و امیدهای خوب مبارک باد.



ا بردیا امیرتیموری |

روزنامه‌نگار |

چشم انداز معدن و صنایع معدنی در سال ۱۴۰۱

ظرف سال‌های اخیر که کشور تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشت، بخش معدن و صنایع معدنی علی‌رغم فشارهای اعمالی توانست با تکیه بر پتانسیل‌های بالقوه این حوزه در گردش چرخ‌های اقتصادی کشور، رشد تولید ناخالص داخلی، ارزآوری و افزایش اشتغال‌زایی نقشی مهم ایفا کند. در عین حال توسعه بخش معدن و صنایع معدنی در سال‌های گذشته و رسیدن به بلوغ نسبی باعث شد تا حتی در دوران شیوع کرونا نیز بخش معدن و صنایع معدنی کشور کمترین آسیب را از این بحران ببیند و نقشی مهم در حفظ اشتغال‌زایی، رشد تولید داخلی و تامین بازار داخلی و صادراتی داشته باشد. بخش معدن و صنایع معدنی کشور پتانسیل‌های بالقوه خود برای اقتصاد کشور را در سال‌های اخیر به نمایش گذاشت و اکنون زمان آن رسیده است که سیاست‌گذاران با توجه بیشتر به این حوزه از سویی زمینه رشد و بالندگی این حوزه‌ها را فراهم کرده و از سوی دیگر زمینه استفاده کشور از مزایای فعالیت این بخش را فراهم کنند. در آستانه شروع سال ۱۴۰۱ موضوع رفع تحریم به شکلی جدی مطرح شده و تحقق این امر می‌تواند بر چشم‌انداز بخش معدن و صنایع معدنی کشور تأثیری بسزا داشته باشد. اگرچه بخش معدن و صنایع معدنی در طول دوران تحریم عملکردی قابل قبول و حتی خوب از خود در بخش تولید، توسعه و کسب سهم از بازارهای جهانی به نمایش گذاشت اما رفع تحریم زمینه توسعه و بالندگی این حوزه را فراهم می‌کند. رفع تحریم در وهله اول زمینه شتابدهی به طرح‌های توسعه‌ای در بخش اکتشاف، استخراج و فعالیت صنایع معدنی را با دسترسی آسان به تکنولوژی‌های روز دنیا فراهم می‌کند و درگام بعدی امکان توسعه بازارهای صادراتی را میسر می‌کند. به این ترتیب رفع تحریم مسیر توسعه بخش معدن و صنایع معدنی کشور را تسهیل می‌کند. با این وجود نگرانی‌هایی نسبت به فراموش شدن مزایای بخش معدن و صنایع معدنی از سوی سیاست‌گذاران کشور با رفع تحریم‌ها وجود دارد. اقتصاد ایران در طول دهه‌های اخیر مبتنی بر تولید و صادرات نفت شکل گرفته بود؛ اما در سال‌های اخیر که شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران وضع شد، معایب تک‌بعدی بودن اقتصاد در عمل نمایان شد. در این دوران سیاست‌گذار لاجرم به سمت سایر پتانسیل‌های اقتصادی در کشور تمایل پیدا کرد و بخش معدن و صنایع معدنی با توجه به مزایای که برای کشور به همراه داشت مورد توجه قرار گرفت و زمینه آن فراهم شد تا بخشی از پتانسیل‌های این حوزه از بالقوه به بالفعل تبدیل شود. در این شرایط امید می‌رود که در صورت رفع تحریم، مسئولان امر از اهمیت بخش معدن و صنایع معدنی غافل نشده و اشتباهات پیشین خود در زمینه تکیه بر اقتصاد نفتی را تکرار نکنند. در کنار موارد یاد شده ظرف حدود یک سال اخیر، صعود نرخ کامودیتی‌ها و به خصوص کالاهای پایه فلزی باعث شد تا بر اهمیت فعالیت بخش معدن و صنایع معدنی در تمام دنیا افزوده شود. در این شرایط توسعه در بسیاری از حوزه‌های تکنولوژیک همچون انرژی‌های تجدیدپذیر، تولید ریزتراشه‌ها، خودروهای برقی و... در گرو تامین مواد اولیه معدنی است. این موضوع باعث شده تا ظرف ماه‌های اخیر بر اهمیت حوزه معدن در تمام دنیا افزوده شود. در این شرایط وجود ذخایر غنی از انواع مواد معدنی در کشور فرصتی را برایمان فراهم می‌کند تا با سرمایه‌گذاری در این حوزه از این مزیت بالقوه استفاده کرده و به سمت توسعه صنایع تکنولوژیک نیز گام برداریم.



ا عباس تقی‌زاده |

مدیر روابط عمومی و فعال رسانه |

فرصت واکاوی و بحران زدایی

نوروز فرصتی برای بازاندیشی و تجدید نظر است. کار سختی است تا از عادت‌های اشتباه فاصله بگیریم، آنها را اصلاح کنیم، و چه در مسائل شخصی و چه سازمانی، اداری و اجتماعی راهی و طرحی نو دراندازیم. سال‌ها را با انرژی و قدری آرمان گرایی و برنامه های نیم بند شروع می کنیم و به اردیبهشت نرسیده روی همان خط سابق ادامه می‌دهیم. ده‌ها شورا و کارگروه و گروه کاری داریم و باز شورا و کارگروه تراشی می‌کنیم. رکورددار مصوبات رهاشده و بی سرانجام و مسائل حل نشده و تلنبار شده‌ایم. از سالی به سال دیگر با ما می‌آیند و این ما هستیم که یا از حوزه اداری خارج می‌شویم یا به دیار باقی می‌شتابیم و نسل بعد را با پرونده‌های پایان نیافته تنها می‌گذاریم. انتخابات به انتخابات هم تصویری کنیم گروه جدید که بیاید انقلابی بیا می‌کند بیا و ببین ولی باز آن‌ها هم که با شعارهای جذاب شروع می‌کنند و برایشان کف می‌زنند به انتها نرسیده، ساکت می‌شوند و از محبوبیت فاصله می‌گیرند تا جای خود را به دیگران بدهند حالا چه نفر اول یک استان مزده آمدن شان را بدهد چه نفر بیست‌ونجم، فرقی نمی‌کند تا یک جایی مکت نکنیم و با واکاوی راه آمده برای آینده بهتر بر مبنای واقعیت و توانمندی‌ها تصمیم‌های عملیاتی بگیریم اوضاع همین است. استان کرمان دارای ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بی نظیر و همچنین چالش‌ها و بحران‌های کهنه و تازه است. در سال ۱۴۰۱ ابتدا چالشی تازه‌تر نسازیم و با توسعه گفت‌وگو، مشارکت دادن به افکار و سلاقی مختلف، توجه به دانش بومی، ترمیم فاصله‌ها و همگرایی، پژوهش و برنامه محوری حل چالش‌ها و بحران‌ها را با تفاهم و همدلی با اولویت و عدالت آغاز کنیم و تداوم بخشیم. باید از شرایط برخی و بحرانی خارج شد تا کرمان از آنچه نامتوازی خوانده می‌شود فاصله گیرد.



ا محمدعلی جمشیدی |

مدیر روابط عمومی |

۱۴۰۱ را به صلح پاگشا کنیم

دروغ چرا، برای ۱۴۰۱ بیم‌ها بیش از امیدهاست، نمی‌خواهم همین اول کاری آیه یس بخوانم اما همه ما حتی در خوشبینانه‌ترین حالت ممکن هم آشفنگی، پریشانی و نگرانی‌های محلی و ملی و جهانی بسیاری برای ۱۴۰۱ متصوریم. شرایط کشورمان به معشوقه سرگشته‌ای می‌ماند که نه تنها قول ماندن نداده که چشمکی هم حواله یار دیگر کرده و نمی‌دانی هر لحظه به کدام سو روانه می‌رود، جنگ احوال جهان را به آتش‌نشانی مبدل کرده که گدازه‌ای از آن جاری شده و هر دم بیم فوران می‌رود، کرونا آفتاب‌پرستی است که توامان رنگ عوض می‌کند... و هزاران دل‌نگرانی دیگر که اگر قلم توان نوشتن داشته باشد دل تاب یادآوری ندارد. تا همین چندی بیش اولین دغدغه آدمیان این کره خاکی پایان یافتن کرونا بود، اما امروز کرونا هست و بشریت بیش از همه صلح را آرزو می‌کند، همین‌قدر لرزان، همین‌قدر ناپایدار و همین‌قدر زودگذر. می‌خواهم همه سعی‌ام را جمع کنم و از امیدها بگویم، از زیبایی‌ها، دل‌خوشی‌ها، از آفتاب لای درز پنجره افتاده بر روی قالی کرمان، از جا به‌جایی موزون انگشتان بیانیستی که بتهوون را تداعی می‌کند، از آرام گرفتن کنار پیت آتش یک شب سرد در پهنه کویر لوت و چیدن ستاره با چشمان مشتاق، از سیر خوردن یک سنگک تازه با دانه‌های تمشک مربا یا حلاوت خنکای هندوانه کناره فواره‌ای که نسیم آب را بر صورت پودر می‌کند، شادی‌های کوچک بسیازند اما دلی می‌خواهند بزرگ، دلی که جهان را بی‌جنگ بخواهد، آزادی وطن بخواند، وفادار بماند، انسان بودن بداند، مناعت طبع بسازد و امیدوار بماند و بماند و بماند... و امیدوار بماند و نگذارد ناامیدی به اندازه سروسوزنی در قلبش رخنه کند و از آنجا هجوم بیاورد، چراغ را برای تاریکی ساختهند و امید را برای روزهای بد، امید که باشد در اوج خستگی ادامه می‌دهی، در نهایت سیاهی سفیدی می‌بینی و در همه ویرانی به خوشبختی می‌اندیشی تا برسد آن روز با یک بغل اتفاق خوب. پس برای ۱۴۰۱ بیشتر از همه باید آرزو کرد و امیدوار بود به آغاز این سال با پاگشایی صلح، حصول توافق و پیروزی گفتمان براسله و تلاش کرد برای پیشرفت، رشد و توسعه، خواندن بیشتر از گفتن، بخشیدن بیشتر از جمع کردن، گذشتن بیشتر از به دل گرفتن و دوست داشتن بیشتر از کینه افروختن قبل هر چیز دنیای خودمان را بهتر می‌کند، از خودمان شروع کنیم تا دنیای بهتری بسازیم. عیدتان مبارک، فرجامتان نیکو.



| محمدرضا نژادحیدری |

| روزنامه‌نگار و فعال سیاسی |

سال نکو و فکر حکیمانه

سال ۲۰۱۷ به ۲۰۱۹ درصد در سال ۲۰۱۹ قابل مشاهده است. افزایش ۴ درصدی به معنای آن است که ۳/۲ میلیون نفر دیگر از مردم ایران در دو سال به زیر خط فقر سقوط کردند.»

حالا با این وضع دارد سال ۱۴۰۰ رو به پایان می‌گذارد. واکسن و واکسناسیون رو به افزایش نهاده است. همینجا بگویم که اهمیتی ندارد که کار «حسن» بوده یا دیگری. هر کس کرده نزد خدای متعال مأجور باشد. پیک ششم کرونا هم رو به افول نهاده است. اگرچه امروز رسانه‌ها خبر دادند یک دلتامیکرون نامی هم سروکله‌اش پیدا شده، اما آن سطور آخر خبر که معمولا کمتر به چشم می‌آید نوشته که گزارشی درباره سخت‌تر بودن این ویروس یا فراگیر شدن آن مشاهده نشده است. وزارت بهداشت امسال اجازه داده کسانی که دو دوز واکسن زده‌اند سفری بروند و استخوانی سبک کنند. دید و بازدیدهای نوروز به شرط متراکم نبودن در فضای سرپسته هم مجاز اعلام شده است. شیطنتهای روسیه هم برای هوا کردن مذاکرات ظاهرا به نتیجه مطلوب آنان نرسیده و خبرهای امیدوارکننده‌ای می‌رسد. قیمت نفت هم رو به افزایش نهاده و اگر ممنوعیت صادرات نفت برطرف شود، آبی زیر پوست اقتصاد ایران خواهد گشت. همه این‌ها می‌گوید سالی که نکوست از بهارش پیدا است. به شرط آنکه آنان که زمام امور را به دست گرفته‌اند نخواهند چرخ را دوباره اختراع کنند و تصور کنند اسلاف آنان در زدن کلیدی که پشت سرشان برای حل مشکلات وجود داشته کوتاهی می‌کردند! از تجربیات پیشینیان استفاده کنند و با بهره‌گیری از نیروهای تجربه‌مند به سمت اصلاح اقتصاد کشور بروند. در حوزه اجتماعی هم با طرح‌هایی همچون صیانت از فضای مجازی روی اعصاب جامعه راه نروند و اجازه دهند جامعه پس از یک دوره تاب سوز و عصب شکن روی آرامش و آسایش ببیند. حالا که یادداشت را با حافظ شروع کردم پایان آن هم به خواجه شیراز متوسل می‌شوم که در ابیات بعدی بیت صدراالاشاره گفته: به صبر کوش تو ای دل که حق رها نکند/ چنین عزیز نگینی به دست اهرم‌نی/ مزاج دهر تبه شد در این بلا حافظ/ کجاست فکر حکیمی و رای برهمنی

«از این سموم که بر طرف بوستان بگذشت/ عجب که بوی گلی هست و رنگ نسترن» سال‌ها قبل یکی از اهالی اندیشه و سیاست پس از وقایع ناخوشایندی و در آستانه نوروز، تیترو نوشتار خود را به این ابیات از حافظ مزین کرد. حالا که از دور به می‌نگرم بر این باورم که قدری گشاده دستانه این ابیات را خرج کرده بود؛ چراکه سال‌های اخیر به مراتب برای عموم مردم دشوارتر بود، حداقل از نظر من. این ابیات حافظ وصف حال این روزهای ما و میهن ما و مردم ماست. بیش از سه سال است که درگیر تحریم و دو سال است که درگیر کرونا هستیم. آن «سموم» که حضرت حافظ بدان اشاراتی داشته است، چیزی است که تحریم و کرونا بر سرکشورما و مردم ما آورده است. کرونا جان‌های عزیزی را از ما ربود. تلفاتی که در کرونا کشور ما داد در جنگ هشت ساله نداد. عوام و خواصی که در کرونا از دست ما رفتند انسان‌هایی بودند که بند محبت آن‌ها در دل‌هایی ریشه داشت. ما در دوساله پس از کرونا یک اندوه جمعی بزرگ را تجربه کردیم. اندوه در خانه نشستن، اندوه دوری از دوستان و کسانی که دوستانشان داریم. اندوه فراق کسانی که کرونا از ما گرفت؛ شاید به همین دلیل بود که اعلام شد آثارروانی کرونا تا ۱۰۰ سال دیگر با بشر همراه است. به این سیاهه اضافه کنید فشارهایی که ریشه اصلی آن تحریم بود؛ بلایی مضاعف برای ایرانیان. گفتند و شنیدیم که ما اقتصاد را به تحریم گره نمی‌زنیم. شاید این حرف برای تریبون‌های انتخاباتی و چماق کردن آن برای زدن توی سر رقیب درست باشد، اما در زمین واقعیت این تحریم است که به اقتصاد گره خورده است. و الا هیچ بنی بشری دلش نمی‌خواهد که اقتصاد و معیشت و رزق و روزی مردم را به یک عامل خارجی گره بزند. در ایام نوروز اگر حوصله داشتید گزارش «ایران تحت تحریم» نوشته جواد صالحی اصفهانی را از سایت مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی دانلود کنید و بخوانید تا بیشتر دست‌تان بیاید که تحریم‌ها چه بلایی بر سر اقتصاد ایران آورده است: «...عمیق‌تر شدن بحران اقتصادی پس از کمپین فشار حداکثری دولت ترامپ نیز از روند صعودی سریع نرخ‌های فقر در سراسر این کشور از ۸/۱ درصد در



| یوسف پورواجد |

| مدیر صندوق کارآفرینی امید استان کرمان |

"هوالمحبوب"

صنایع، کسب و کارهای و معادن بزرگ و ثروت سازی است که از این لحاظ استان را متمایز ساخته ولی راه توسعه پایدار و در تمام سطوح استان و به خصوص مناطق روستایی و کمتر برخوردار فقط و فقط از راه تقویت و راه اندازی کسب و کارهای کوچک و متوسط است که باید همان منابع و معادن بزرگ استان به کمک این حوزه باید بیایند که قطعا با برنامه ریزی و سیاست گذاری کوتاه مدت، متوسط و بلند مدت توسط موثرین مدیریتی استان می‌توان به شکوفایی و روزهای خوب در حوزه اشتغال پایدار رسید. صندوق کارآفرینی امید استان کرمان همچون سال‌های گذشته برای سال ۱۴۰۱ هم برنامه‌های ویژه در قالب تسهیلات اشتغال پایدار روستایی، تبصره ۱۸ دارد و آمادگی کامل دارد که طی عقد تفاهنامه با صنایع و معادن استان در حوزه کسب و کارهای کوچک و متوسط پروژه در مناطق روستایی و کم برخوردار تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کند.

توسعه اقتصادی با هدف تأمین ملزومات زندگی بشر و فراتر از آن افزایش رفاه جامعه صورت می‌گیرد. از این رو همواره مورد توجه جوامع بشری بوده است. یکی از سریع ترین و پایدار ترین مسیر توسعه در جوامع و حوزه های اقتصادی چون کشور ما تقویت و راه اندازی کسب و کارهای کوچک و متوسط به منزله یک نیروی پیش برنده اقتصادی که نقش مهم و موثری در بهبود فرصت های اشتغال، تقویت نوآوری های فناورانه دارند. اهمیت این نگاه ها به اندازه ای افزایش یافته است که از آن ها به عنوان ستون فقرات توسعه صنعتی می‌توان نام برد. از مزایا و فرصت‌های این حوزه سرمایه گذاری کمتر ریالی و ارزی و البته بازدهی بیشتر که راحت تر می تواند با تغییرات پرشتاب و سریع محیطی منطبق می‌شود. پویایی، شبکه ای بودن، انعطاف‌پذیری بالا، خلاق و نوآور و بهره‌مندی از فناوری‌های نوین اطلاعاتی از مهم‌ترین ویژگی‌های شرکت‌های کوچک و متوسط هستند. استان کرمان صاحب ابر



| داوود میاندهی |

| رییس خبرگزاری ایرنا کرمان |

سال نو، رسانه نو

خود و پرورش نیروهایمان را نداریم یا چون امکان مالی لازم را نداریم، لذا نمی‌توانیم در کادرسازی نیز موفق ظاهر شویم.

رسانه حرفه‌ای در طراز لازم، خیلی کارها می‌تواند انجام دهد، بیراه نبوده که در جهان ابتدای شروع برای توسعه، یا در اوایل انقلاب‌ها، اول جای رسانه را مشخص و شائیتش را هم احترام کردند. رسانه حرفه‌ای کارش سازندگی است؛ در نقش هم حتی اگر با تندترین زبان همراه باشد، سازندگی اتفاق می‌افتد. نمی‌خوام بحث را تئوری کنم و به نظریه‌های ارتباطات توسعه بپردازم اما رسانه موفق می‌تواند از بالا بایستد و همه‌جانبه ببیند، البته که نیروی انسانی خاص خودش را هم می‌خواهد که متفاوت‌تر از بقیه جامعه می‌بیند؛ رسانه موفق زود و بد قضاوت نمی‌کند، بیخود یقه نمی‌گیرد و غیرمنصفانه قضاوت نمی‌کند. اهداف شخصی دنبال نمی‌کند و جای خودش را در حلقه مدیران برای کمک به فرآیند تصمیم‌سازی و اجرا باز می‌کند. برای سال نو خیلی آرزوها می‌توان برای کرمان داشت؛ من نخستین آرزو را اینچنین بر سر سفره هفت سین سال ۱۴۰۱ می‌گذارم و آن هم اینکه کاش کرمان با هشت اثر ثبت جهانی که بیشترین در بین استان‌های کشور به شمار می‌رود، به مقصد مهم گردشگری در کشور و جهان تبدیل شود. البته یک پای مهم تحقق این آرزو هم رسانه و بای کار آمدن مدیران با این نگاه است. نگاهی سیستمی که با فرآیندسازی در همه سطوح همراه باشد، در این نگاه، راننده تاکسی هم یک مولفه مهم جذب گردشگر است و خودش را نقش آفرین می‌داند، صاحب مغازه ساندویچی هم می‌داند که در این بخش سهم دارد و شهرداری دیگر دست روی دست نمی‌گذارد که این وضع پیاده‌راه‌ها و سرویس‌های بهداشتی شهر باشد. برای تحقق این آرزو و سایر آرزوها باید بخواهیم که رسانه‌ها هم در قامت حرفه‌ای و در طراز نامشان ورود کنند؛ رسانه حرفه‌ای مانع فعالیت مدیران ناکارآمد می‌شوند، مانع روزمرگی مدیران یا فساد آنان می‌شود، مشکلات کمبود اعتبار را هم حل می‌کند و با رسانه حرفه‌ای و افزایش اثربخشی و ایفای نقش مناسب در توسعه و هرآنچه برای مردم نجیب و مهربان دیار کریمان لازم است، می‌توانیم شاهد تحقق خیلی از آرزوها باشیم، به امید آن روز.

هنوز در اتاق‌های فکر مهم و نشست‌های راهبردی که می‌خواهند برای آینده، طرح‌های توسعه و حل مشکلات استان تصمیم بگیرند، رسانه‌ها، حتی رسانه‌های رسمی بیگانه‌اند و جایی ندارند؛ در جلسات که نیستند تا در تدوین پیوست‌های رسانه‌ای هر طرح و تصمیمی مشارکت کنند و بدتر از آن، از نتایج تصمیم‌ها و راهبردها هم به موقع مطلع نمی‌شوند اما هنگام بروز مشکلات یا محقق نشدن چشم‌اندازها، این رسانه‌ها هستند که پشت تریبون‌ها متهم به کم کاری می‌شوند. صرفنظر از چرایی این موضوع نزد مدیران که جای بحث مفصل دارد، این سکه روی مهم دیگری هم دارد که به نظرم اگر آن اصلاح شود، رویکرد و نگاه مدیران عمده مدیران نیز تا اندازه قابل توجهی تغییر می‌کند؛ آن هم خود رسانه‌ها هستند.

همکاران گرامی‌ام در روزنامه استانی کاغذوطن محبت داشتند و پیشنهاد کردند در تولید محتوای ویژه‌نامه نوروزی این رسانه، همکاری داشته باشیم و چندخطی در خدمتشان باشیم. دست مرا هم در انتخاب موضوع باز گذاشتند و تنها گفتند که موضوع یادداشت درباره مسائل استان باشد؛ پیش از شروع نوشتن، درباره مشکلات، ظرفیت‌های توسعه‌ای و آنچه می‌تواند در استان به فعلیت برسد زیاد فکر کردم؛ مشکلات آب، ظرفیت معادن، صنعت، انرژی‌های تجدیدپذیر، محیط زیست، عمق محرومیت‌ها، کشاورزی، گردشگری و دیگر مسائل. راستش، هرچه بیشتر تأمل کردم مصمم‌تر شدم که بهتر است در همان حوزه تخصصی خودم یعنی رسانه بنویسم، آن هم به دو علت؛ نخست اینکه به واسطه سال‌ها فعالیت رسانه‌ای می‌توانم هرچند اندک، خودم را صاحب کمترین صلاحیت برای اظهارنظر در این بخش بدانم و اما مهمتر نکته‌ای که اتفاقا موضوع اصلی این مطلب است و البته مشکلی که برخی فعالان رسانه و حتی مدیران نمی‌خواهند آن را در عرصه میدان باور کنند.

باور به اینکه برای حل هر مشکلی یا تحقق مولفه‌های توسعه در هر بخش، بدون رسانه، تعریف همه‌جانبه از رسانه و به‌کارگیری اصولی همه الزامات آن نمی‌توان انتظار به هدف خوردن همه اقدامات را آنچنان که مطالبه می‌شود، داشت. هنوز خیلی‌ها – چه مدیران و چه برخی فعالان رسانه- باور لازم را ندارند رسانه هم عامل مهم توسعه است و هم قدرت و امکان حل مشکلات یا پیشگیری از بروز بسیاری از مسائل، مشکلات، معضلات یا بحران‌ها را دارد؛ اگر عده‌ای هم این باور را باور دارند، در عرصه میدان و تحقق آن، بسیار مشاهده شده که راه را بیراهه می‌روند. یا در مخاطب‌شناسی دچار مشکل هستند یا در همگام‌سازی تولیدمحتوا با جامعه‌هدف ناکام می‌مانند. گاه نیز مشاهده می‌شود در سیاست‌گذاری، تشخیص و تحلیل موضوع یا ریل‌گذاری برای تولیدمحتوا نیز خیلی به آن چارچوب‌هایی که باید توجه شود نمی‌شود. یا اثربخشی و ضریب اثرگذاری اقدامات نیز مترنمی‌شود.

هنوز در اتاق‌های فکر مهم و نشست‌های راهبردی که می‌خواهند برای آینده، طرح‌های توسعه و حل مشکلات استان تصمیم بگیرند، رسانه‌ها، حتی رسانه‌های رسمی بیگانه‌اند و جایی ندارند؛ در جلسات که نیستند تا در تدوین پیوست‌های رسانه‌ای هر طرح و تصمیمی مشارکت کنند و بدتر از آن، از نتایج تصمیم‌ها و راهبردها هم به موقع مطلع نمی‌شوند اما هنگام بروز مشکلات یا محقق نشدن چشم‌اندازها، این رسانه‌ها هستند که پشت تریبون‌ها متهم به کم کاری می‌شوند. صرفنظر از چرایی این موضوع نزد مدیران که جای بحث مفصل دارد، این سکه روی مهم دیگری هم دارد که به نظرم اگر آن اصلاح شود، رویکرد و نگاه مدیران عمده مدیران نیز تا اندازه قابل توجهی تغییر می‌کند؛ آن هم خود رسانه‌ها هستند.

اینکه ما رسانه‌ای‌ها تعریف و زاویه دیدمان از خودمان و کارکردهایمان چیست هنوز به نظرم جای کار علمی و واکاوی دارد؛ یا دستکم روزآمدی و دوری از روزمرگی دارد. خیلی جا دارد که بنشینیم وضعیت روز رسانه در دنیا را رصد کنیم و ببینیم فاصله‌هایمان چقدر و در کجاست؛ یکبار برای همیشه حکایت قدیمی مرغ و تخم مرغ را باید بشکنیم و به این انگاره پایان دهیم که: بالاخره چون آنچنان که باید حرفه‌ای و اثربخش نیستیم، پس امکان تأمین مالی



| عاطفه نژاد سالاری |

| خبرنگار حوزه شهری |

همگان را در شهر جای دهیم

اگر بخواهیم نگاهی همه‌جانبه به شهر داشته باشیم می‌توان آن را در عبارت «شهر به مثابه موجود زنده» یافت که همه اجزا در آن با یکدیگر در ارتباط متقابلند. در نظر گرفتن شهر به عنوان موجودیتی زنده، نوع برخورد، کنش‌های متقابل، بده بستان‌های بین شهر با شهروندان، پدیده‌های شهری و نیز نگاه به شهر و بسیاری از مقوله‌های مرتبط با آن را مشخص می‌کند. در نظریه‌های جدید شهرسازی، انسان و پارامترهای مرتبط با آن رکن مهم تلقی می‌شود. در این نگرش شهر به محلی برای شکوفایی شهروندان تبدیل می‌شود و همه افراد و گروه‌ها (حتی اقلیت‌ها و گروه‌های کم‌توان) براحتی و با در نظر گرفتن نیازهایشان در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند، طرح‌ها و پروژه‌ها با رویکرد انسان‌محور و به همراه پیوست‌های اجتماعی، فرهنگی و رسانه‌ای اجرا می‌شوند. با تحلیل و ارزیابی شهرکرمان به عنوان یکی از شهرهای مهم و تاریخی کشور از این منظر، متأسفانه عملکرد چندان قابل‌قبولی در موضوع مدیریت شهری مشهود نیست.

تعریف پروژه‌های عمرانی سنگین از جمله زیرگذر میدان آزادی، پل‌های موسوم به باغ‌ملی و امیرکبیر و ... نه تنها کمک‌چندانی به حل مشکلاتی که هدف اجرای این پروژه‌ها بوده نکرده بلکه شاید سال‌ها بعد خود این پروژه‌ها به یک معضل شهری تبدیل شوند چه اینکه در نگاه جدید به شهر تعریف اینگونه پروژه‌ها راه حل مشکلاتی از جمله ترافیک نیست. در شرایطی که طی سال‌های اخیر در کرمان اقدام قابل‌ملاحظه‌ای در راستای بهبود و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی اجرا نشده، اگر اعتبار پروژه‌های عمرانی

صرف‌اصلاح یا ایجاد این زیرساخت‌ها شده بود عایدی بیشتری برای شهر و شهروندان به دنبال می‌داشت و شاید فرهنگ مناسب‌تر استفاده از حمل و نقل عمومی نیز ایجاد شده بود. البته در برهه‌ای طرح اجرای مترو فرودگاه - میدان شهدا نیز مطرح که متأسفانه در حد طرح باقی ماند و چه بسا به فراموشی سپرده شد؛ هرچند اینکه جغرافیا، فرهنگ و شرایط شهر کرمان ظرفیت اجرای طرح‌هایی مثل مترو را دارد یا خیر که خود مقوله دیگری است.

در همین زمینه می‌توان به مسائلی از جمله ظرفیت‌های میراثی و فرهنگی، زیباسازی شهر، موضوع مدیریت چرخه پسماند، روشنایی شهر و معابر، فضاهای بی‌دفاع شهری، زندگی در شب و ... نیز اشاره کرد که مورد غفلت جدی قرار گرفته و نیازمند توجه و کار بیشتر است.

موضوع مهم دیگر در این زمینه استفاده از سرمایه اجتماعی، مشارکت شهروندان و تبیین نقش شهروندی برای حل مشکلات شهری است که متأسفانه در این زمینه نیز نه تنها اقدامی قابل توجه و موثر انجام نشده بلکه حتی در اولویت مدیریت شهری نیز قرار نداشته است. بنابراین امروز دیگر نمی‌توان با نگاه سنتی شهر را اداره کرد و بازبینی در شیوه‌های مدیریت و اداره شهر برای داشتن شهری پایدار و امن به گونه‌ای که برای همه اقشار قابل زندگی باشد ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. اگر نگاه‌ها و تعریف‌ها به حوزه مدیریت شهری را به روز و منطبق با الگوهای روز نکنیم؛ اداره شهر دیگر میسر نیست؛ شهروندان دیگر نمی‌پذیرند که با همان نگاه سنتی و بدون برنامه مدیریت امور شهری ادامه پیدا کند.



| حجت شیعی |

| فعال اجتماعی و استاد دانشگاه |

کرمان ۱۴۰۱ در بعد سیاسی

کرسی‌های جذاب مجلس دوازدهم کم‌کم به شیفتگان خدمت و احساس‌کنندگان تکلیف، چشمک می‌زند.

مردم از نمایندگان سنتی و چند دوره‌ای خسته شدند و فرصت برای مطرح شدن خادمان ملت در قالب‌های مختلف و جدید فراهم است.

تیم کاندیداهای رای جمع‌کن و مردم دوست از سوی وزارت کشور اعلام شد؛

چهره‌های یک‌دست متواضع، مردمی، با کم‌محاسن، بدون کت و شلوار و تشریفات و نهایتاً یک پیراهن جهادی یا چهارخونه روی شلوار کم‌ی مندرس کرم رنگ، سوار بر مرکب‌های داخلی که خدمت به خلق الله را با هیچ ثروت و قدرتی عوض نمی‌کنند، این کاندیداها هیچ طیف و گروه سیاسی را جز خودشان قبول ندارند و عالم و آدم را افسد و فاسد و مفسود و مفسدالیه می‌دانند.

فضای شهرکرمان در حدی مملو از کاندیداهای بالقوه در حال بالفعل ساده زیست شده که در حاشیه شهر و مناطق سیل‌خیز جنوب استان برای خدمت‌رسانی به خلق الله دعوا شده و از خداوند طلب سیل می‌کنند تا رزومه تکمیل شود،

"مرکز استراتژیک پیش‌بینی‌های غیرقابل پیش‌بینی" اعلام کرده که در ۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۱ دیگر مناطق محروم و حاشیه شهر گنجایش حضور این عزیزان خادم را ندارد و پیش‌بینی می‌شود در واپسین ماه‌های سال این افراد به دلیل کمبود فضای خدمت‌رسانی، مجبور به خدمت‌رسانی به یکدیگر شوند زیرا قسم خورده‌اند تا پای جان دست از خدمت نکشند.

کم‌کم ادبیات تعامل با مردم تغییر می‌کند و اکانت‌های توئیتر، اینستاگرام (لجنة الله عليهم اجمعين) فعال می‌شود، به یکباره عکس‌های یهوایی در حال خدمت‌رسانی به مردم و مظلومان از سوی عده‌ای معلوم الحال (خودشناس پندار) منتشر می‌شود که باعث رنجش خاطر این خادمان شده است، هرگونه اظهارنظرها در خصوص بی‌حجابی تکذیب شده و آواهای انتظار به اینکه "دخترهای بی‌حجاب هم دختر من است" تغییر می‌کند، خلاصه فضای کرمان ۱۴۰۱ همان همیشگی است البته در پوست و قالب جدید و متفاوت.

من الله التوفیق



| مظفر محمدی |

| رییس کمیته ارزی و بررسی |

کامودیتی‌ها در سایه جنگ

بازار سرمایه در سال ۱۴۰۰ با افت و خیزهایی همراه بود. مجموعه‌ای از عوامل همچون شرایط اقتصاد کلان، تعاملات با دنیا، سیاست خارجی و رفع تحریم‌ها بازار را تحت‌تأثیر قرار داد. در ابتدای سال، تصمیم‌گیری مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره دو لایحه باقی‌مانده از چهارلایحه مربوط به افای‌تی‌اف و پس از تصمیم‌گیری در خصوص آن، برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری رویداد مهمی بود که در پی آن، سیاست‌های دولت جدید می‌توانست بر روند بازار تأثیرگذار باشد. در این راستا مصوبه ۱۰بندی اقتصادی دولت برای حمایت همه‌جانبه از بازار به تصویب رسید. تقویت صندوق توسعه بازار سرمایه از طریق منابع قانونی، از جمله صندوق توسعه ملی، یکی از اقدامات صورت‌گرفته بود که در سال ۱۴۰۰ رخ داد. تصویب قانون بودجه ۱۴۰۱ هم با توجه به عوامل موثر بر صنایع بر روند بازار تأثیرگذار بوده است. تعیین نرخ سوخت صنایع، وضع مالیات بر صادرات خام‌فروشی، میزان تأمین مالی دولت از طریق ابزارهای مالی و ... مولفه‌های مدنظر بازار بوده است تا روند جدیدی را با توجه به آنها در پیش بگیرد. روند مثبت مذاکرات هسته‌ای در ماه‌های اخیر، انتظارات مثبتی را در بین فعالان بازار سرمایه در جهت رفع تحریم‌ها ایجاد کرده است. اخیراً جنگ بین روسیه و اوکراین و رشد قیمت کامودیتی‌ها در سایه جنگ، باعث تأثیر مثبت بر بازار و سهام کامودیتی‌محور بوده است که به ایجاد تغییر روند در سهام این گروه‌ها منجر می‌شود.



| امیرحسین حبیب زاده |

| راهنمای گردشگری |

کرمان ۱۴۰۱ از دریچه گردشگری

بر کسی پوشیده نیست بزرگی و عظمت بزرگترین استان کشور، دیار کریمان با بیشترین آیتم تبتی در فهرست میراث جهانی یونسکو.

قطعا کثرت این مجموعه‌های جهانی نوید قرن‌ی متفاوت‌تر از قرن‌های گذشته به مردم کرمان و فعالان حوزه گردشگری در این استان می‌دهد.

ققنوس کویر (بم و منظر فرهنگی آن)، کویر بی‌همتا و جهانی لوت، باغ تخت شاهزاده ماهان، منظر فرهنگی میمند و قنات‌های اکبرآباد، قاسم آباد بروات و گوهرریز همه‌گواه عظمت این استان پهناور هستند که بسیاری از استان‌ها و کشورهای دنیا در حسرت داشتن تنها یک مورد تبتی در استان و یا کشورشان‌اند.

نگاه ویژه مسئولان محلی استان کرمان و فعالان این حوزه به این آیت‌ها می‌تواند کمک شایانی در توسعه گردشگری پایدار در روزهای پسا کرونا باشد.

همه می‌دانیم که گردشگری بیشترین ضربه را از روزهای پاندمی خورد و قطعا در صدد هستیم تا با تلاش و کوشش مضاعف دوباره استان کرمان را به صدر پرطرفدارترین مقاصد گردشگری کشور بازگردانیم.

به امید آنکه در سال ۱۴۰۱ و هم‌زمان با ورود به قرن جدید، گردشگری نیز در استان کرمان وارد فاز جدیدی شود و مردم کرمان از سفره پر برکت آن بهترین استفاده و بهره را داشته باشند.



| محمدعلی سیستانی |

| معمار و استاد دانشگاه |

شهر معمور

کرمان ۱۴۰۱ می‌تواند شهر بهتری برای مردمانش باشد، برای زیستن به معنای واقعی کلمه، برای زنان، برای کودکان، برای سالمندان، برای کم‌توانان. شهری که در آن "انسان محوری" جای "خودرو محوری" را بگیرد و مأمّن آدم‌ها باشد تا جولانگاه اتومبیل‌ها. شهری که همه اقشار بتوانند آزادانه و ایمن در آن زندگی کنند، بی آنکه هر لحظه خطری آن‌ها را تهدید کند، پیاده، با دوچرخه، با ویلچر، با کالسکه بچه، با عصا، با عصای سفید.

مدیران کرمان در ۱۴۰۱ از "آسمان" ابرپروژه و مگا پروژه به "زمین" کوچه‌ها و محلات شهر بیایند و بجای کلان پروژه‌های پرطمطراق و رزومه‌ساز برای مدیران، به مردم کوی و برزن خدمت کنند و تا مسائل ابتدایی مثل آسفالت، زباله، سگهای بدون صاحب، جای پارک، ترافیک و پیاده‌رو، حل نشده باشد، به پروژه‌های مقیاس بزرگ که جز بلعیدن بودجه شهر، کاری نمی‌کنند، نپردازند. البته که کرمان ۱۴۰۱ باید فرصت‌های بی‌شمار سرمایه‌گذاری و گردشگری را غنیمت شمارد و آنها را در مسیر آبادانی شهر سوق دهد. کرمان ۱۴۰۱ می‌تواند با سیاست‌گذاری‌های درست، از یک کارگاه عظیم ساخت به یک شهر ساخته شده‌ی معمور، سوق داده شود. با ساختمان‌هایی زیباتر که نماینده هویت اصیل ایرانی-اسلامی‌اند تا نمایشی نامانوس از معماری غرب و کپی دست‌چندمی از ساختمان‌های یونان و روم باستان. کرمان ۱۴۰۱ باید و باید، آب را محترم شمارد و در پس زمینه هر اقدامی، به بحران کمبود آب بیندیشد. سبز باشد اما سبزی را از آیندگان نگیرد.



| سعید قرایی |

| خبرنگار ورزشی |

قرن جدید با اتفاقات خیلی جدید برای فوتبال استان

را به هوا پرتاب کنند... و یا بالاخره طلسم صعود دوباره مس کرمان به لیگ برتر با عوض شدن قرن بشکند و این بار دیگر دل هوادارانش نشکند... و یا بیاییم تصور کنیم ورزشگاه اختصاصی مس کرمان بالاخره در سال جدید پیش‌رو و بعد از دو دهه وعده برای افتتاح بالاخره تماشاکر روی سکوهاي خودش ببیند و کم‌کم از حالت تبدیل شدن به یک اثر تاریخی تا تمام خارج شود....

همه این اتفاقات که اگر باهم بی افتد یعنی قرن برای فوتبال کرمان چرخیده است و دوران جدیدی از فوتبال در این استان کلید می‌خورد و به دنبال همه اتفاقات خوبی که در سال‌های گذشته برای چرخش توپ گرد در زمین‌های فوتبال استان هشت رخ داده است، قرار است تداوم جای سکون را برای ادامه حرکت این توپ شاهد باشیم.

اولین اتفاق فوتبال استان برای سال آینده در آخرین روزهای سالی که گذشت رخ داد و بالاخره بعد از گذشت بیش از یک سال هیات فوتبال این استان هم رئیس جدید خود را شناخت. شاید این اتفاق را بتوانیم یک شگون خوب برای اولین سال قرن جدید در جهت رخ دادن اتفاقات خیلی خوب ارزیابی کنیم و از حالا تصور کنیم که ۱۴۰۱ برای فوتبال استان کرمان چه اتفاقاتی رخ می‌دهد... مثلاً تصور کنیم گل گهر دیگر بازیکن خارجی مسئله دار جذب نکند و امتیازش کم نشود و به جای گرفتن جای باقی تیم‌ها در آسیا، خودش در زمین سهمیه آسیایی شدن کسب کند... و یا تصور کنیم مس رفسنجان دیگر اقتدر باتجربه شده است که دیگر به اندازه جیبی که خرج کرده است نتیجه می‌گیرد و قرار نیست صرف ماندن در میانه‌های جدول کلاه‌گران قیمت این تیم



| رحیم ابوالحسنی |

| استاد دانشگاه |

خطر یک مطالبه بزرگ

جامعه ایران از نظر سیاسی در یک شرایط سهل و ممتنع قرار گرفته. این سهل و ممتنع بودن دارای چند بُعد و زاویه است. یکی از مهمترین این زوایا جایی است که می‌خواهیم یک ارزیابی از نسبت جامعه با امر سیاسی داشته باشیم. برون داد رفتاری و کنش عمومی جامعه به روشن‌ترین شکل ممکن در دهه‌های اخیر نشان می‌دهد که یک فاصله بسیار معنادار بین مردم و امر سیاسی جاری در کشور به وجود آمده و در حال تشدید است. مبانی آماری نظیر درصد مشارکت ۲ انتخابات اخیر هم تایید کننده این قضاوت هستند. این را باید بخش سهل ماجرا دانست. اما بخش ممتنع چیست؟ بخش ممتنع آن جایی است که وقوع این وضعیت با ابعاد روشن و غیرقابل کتمان که دارد توسط بخش‌های موثر کنشگران سیاسی رسمی و شکل دهنده‌ها به امر سیاسی به رسمیت شناخته نشده و حتی طور دیگری روایت می‌شود. یعنی وضعیت نامناسی که نشانه‌های آن مشهود و بارز هستند، توسط گروه حکمران دیده نمی‌شود. گره کار دقیقاً همینجاست. تناسب بین این دو دقیقاً همان تناسی است که زمینه رویگردانی عمومی از امر سیاسی در ایران را طی چند سال اخیر ایجاد و تشدید کرده است. یعنی نادیده انگاری واقعیت و یا به روایت بهتر تلاش برای کنترل واقعیت از طریق روش‌های تبلیغاتی، آماری و غیرکارکردی. وقتی چنین جامعه‌ای با این سطح از آگاهی نسبت به حقوق سیاسی خود به دلیل قرار گرفتن در حاشیه نسبت به امر سیاسی رسمی دچار رخوت می‌شود، به آن معنا نیست که گره گشایی سیاسی را از ذهن خود بیرون کند.



| سمیه خدیشی |

| خبرنگار |

نباشد همی نیک و بد پایدار

ورق ۱۴۰۰ هم برگشت، سالی که با بیم و امیدهای بسیاری شروع شد. اوج‌گیری کرونا که روند زندگی را در پایان ۹۹ تا کنی تند تغییر داده بود و چالشی به دغدغه‌های مردم اضافه کرد. چشم‌ها به انتشار اخبار واکسن دوخته شده بود. کشورها یکی پس از دیگری تزریق را شروع کردند تا اینکه اولین واکسن در دومین ماه ۱۴۰۰ تزریق شد. در کنار هراس از کرونا، تورم پرنرگ‌تر از باقی چالش‌ها دغدغه ایرانیان بود. اسفند ۹۹ را با تورم ۳۵ درصدی گذراندیم و امیدها به انتخابات بود. بومی‌تر به سال گذشته نگاه کنیم و تمرکز بر جنوب کرمان دردها تکراری می‌شود. دلال بازی همچنان بر بازار کشاورزی چیره بود، حضور معاون وزیر هم نتوانست کشاورزی قراردادی را به نتیجه برساند. ستاد بحران در رویارویی با بلایای آسمانی و حوادث از قافله عقب ماند، سیل خانه و زراعت جنوب کرمانی‌ها را با خود برد و عده‌ها بر زمین ماند. نسخه عبور از بحران بی‌آبی با شعار توسعه با محور معادن از کاغذ فراتر نرفت. پایانه صادراتی جنوب هم طبق روال پنج سال گذشته به افتتاح نرسید و بنود آزمایشگاه تایید سلامت محصولات کشاورزی، راه صادرات را سخت‌تر کرد. کمبود مرغ در کنار تورم بالاتر از میانگین کشوری سفره‌های مردم جنوب کرمان را تهدید می‌کرد. گلایه از سرعت پایین اینترنت به تریبون نماز جمعه رسید و بهبودی حاصل نشد. هشتک «نه به انتقال آب هلیل‌رود» پای ثابت سال‌های اخیر از سرشاخه تا تالاب جازموریان است. فریاد حقابه جازموریان به گوش شنوایی نرسید. پل سراج که قرار بود به فروردین ۱۴۰۰ برسد و استاندار با عبور از آن وعده‌اش را عملی کند، به فروردین ۱۴۰۱ هم نرسید. سالی که گذشت از دست دادنی‌ها هم کم نبودند. کوچک‌علی کمالی، حمید شهریاری کوتکی از جمله آنها بودند. بین همه تلخی‌ها رنگ طلایی مدال پارالمپیک سعید افروز را نمی‌شود فراموش کرد. سال‌هاست رنگ جنوب کرمان اما همان همیشگی‌ست.



| حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی |

| نماینده مجلس |

۱۴۰۱ متفاوت خواهد بود

چشم‌انداز ۱۴۰۱ استان کرمان و شهرستان‌های شرقی استان همگی تابع کشور هستند، وضعیتی که در کل کشور می‌توان پیش‌بینی کرد اینکه فعالیت‌ها به خوبی در حال پیشروی بوده و رییس جمهور به همراه تیم اقتصادی، سیاسی و سیاست خارجی به جد پیگیر موضوعات هستند. شاهد بودیم که در سفرهای ریاست جمهوری به استان‌ها، پیگیر حل مشکلات بودند و همچنین جهش‌های تولیدی در بیشتر قسمت‌ها رخ داده است. به خصوص در بحث فروش نفت و میعانات گازی حکایت از این دارد که سال ۱۴۰۱ سالی بسیار متفاوت نسبت به سال ۱۴۰۰ خواهد داشت. جو روانی که نسبت به مذاکرات بر اقتصاد ما گاهی اوقات تأثیر می‌گذاشت بسیار این جو شکننده شده و تأثیرات منفی خود را از دست داده است. اکنون اگر مذاکرات به سرانجام برسد یا نرسد دیگر روان مردم ما را تحت تأثیر قرار نمی‌دهد و نخواهد داد و فقط یک امتیاز است. البته پیش‌بینی می‌شود با توجه به پیشرفت‌های بسیار خوبی که در تمام عرصه‌ها داشتیم تقریباً تحریم‌ها بی‌اثر شود، همان‌طور که در بسیاری از جاها بی‌اثر بوده و در برخی قسمت‌ها نیز اثرات خود را از دست خواهد داد. طرف غربی ما در مذاکرات و به خصوص آمریکاییان ناگزیر هستند مجدد به مذاکرات برگردند و حتماً به مذاکره برواهیم گشت و برخوانند گشت. به فرموده مقام معظم رهبری دولت سیاست‌های خودش را در بحث اقتصادی و سیاسی مبتنی بر



| مرضیه قاضی‌زاده |

| خبرنگار |

معدنی‌ها صدر نشین تورم

بعدش مصرف کننده متحمل تورم ۸۰۲ درصدی شده. سال ۹۶ تورم تولیدکننده ۶۰۳ به ۱۳۰۲ درصد رسیده و اثرات این جهش قیمت تورم مصرف کننده را در سال ۹۷ به ۲۶۰۹ درصد رسانده؛ یعنی یک خانوار برای خرید یک سبد مشابه در سال ۹۷ حدود ۲۷ درصد بیشتر از سال قبل هزینه کرده است. طی این ۵ سال در بازه‌هایی که هم بخش تولید تورم کمتری را تجربه کرده، بخش مصرف کننده نیز به طبع آن، بار هزینه‌ای کمتری بر دوش گذاشته شده. به عنوان مثال در سال ۹۸ بعد از تجربه تورم ۴۱ درصدی در بخش تولید، این موج افزایشی کمی آرام گرفته و تورم در این بخش به ۳۴۰۷ درصد رسیده. اثرات این موضوع به صورت ملموس در بخش مصرف کننده نیز هویدا است. به گونه‌ای که تورم مصرف کننده از ۳۴۰۸ درصد در سال ۹۸ به ۳۶۰۴ درصد در سال ۹۹ رسیده است. این در حالی است بعد از تورم ۴۱ درصدی بخش تولید در سال ۹۷ تورم برای مصرف کنندگان از ۲۶۰۹ درصد در سال ۹۷ به ۳۴۰۸ درصد در سال ۹۸ رسید. *ثبت تورم منفی در بخش تولید برق طی این ۵ سال در بین چهار بخش کشاورزی، معدن، صنعت، تولید برق و خدمات؛ بیشترین تورم‌ها در بخش صنعت و معدن رقم خورده و کمترین آن به غیر از سال ۹۹ در بخش تولید برق بوده؛ به طوری که در سال ۹۵ و ۹۸ تورم در این بخش منفی بوده و با در سال ۹۷ تورم این بخش صفر گزارش شده است. تورم

تورم تولید کننده و مصرف کننده مثل جسم و سایه‌اند. هرچقدر تورم در بخش تولید رشد کند، پشت بندش آثارش در تورم مصرف کننده هم هویدا خواهد شد. اگر چه دولت‌ها، مصرف کننده‌ها را ارجح بر تولیدکننده می‌دانند و مشکلات این قشر بی‌توجه‌اند اما نظام اقتصاد راه خودش را می‌رود. همین می‌شود که طی بازه ۵ ساله ۹۵ تا ۱۴۰۰ بعد از هر رشد قیمت و تورم در بخش تولید، شاخص قیمت مصرف کننده هم رشد داشته. به عنوان مثال وقتی تورم در بخش تولید در سال ۹۶ به ۱۳۰۲ درصد رسیده، یک‌سال بعدش تورم مصرف کننده از ۸۰۲ درصد به ۲۶۰۹ درصد در سال ۹۷ رسیده. رویه‌ای که سال به سال به همین شکل ادامه یافته و بیشترین افزایش را در بخش معدن به ثبت رسانده، سر این زنجیره معدن است و در حلقه بعدی صنایعی که از این معادن مواد اولیه خود را خریداری کردند و در نهایت این روبه همچون دومینوی مصرف کنندگان را تحت الشعاع قرار داده.

رصد گزارش‌های مرکز آمار حاکی از یک رابطه مثبت بین تورم تولیدکننده و مصرف کننده است. برای همین هم در ادبیات اقتصادی از شاخص تورم تولیدکننده به عنوان یک شاخص پیش‌نگر یاد می‌شود؛ به بیان دیگر، هر افزایش یا کاهش قیمت در شاخص بهای تولیدکننده با یک وقفه زمانی در شاخص بهای مصرف کننده نیز مشاهده می‌شود. وقتی بخش تولید تورم ۶۰۳ درصدی را در سال ۹۵ تجربه کرده، یک سال

در بخش خدمات و بخش کشاورزی نیز در سالهایی هم راستا با یکدیگر بوده. در دو سال ۹۸ و ۹۹ تورم در این دو بخش همگام با هم روی ۳۲ درصد در سال ۹۸ و ۳۶ و ۳۷ درصد در سال ۹۹ گزارش شده است. با این حال در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ تورم در این دو بخش فاصله زیادی با یکدیگر داشت؛ به گونه‌ای که در سال ۹۷ تورم در بخش خدمات ۲۲۰۶ درصد گزارش شده و در بخش کشاورزی ۵۹۰۷ درصد. در میان این پنج بخش اقتصاد اما بیشترین تورم‌ها در بخش معدن و صنعت گزارش شده و همواره تورم بخش معدن بیشتر از بخش صنعت بوده است.

ریز اطلاعات گزارش‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که به غیر از سال ۹۵ که تورم در بخش معدن منفی گزارش شده است، در تمامی سال‌ها این بخش تورم مثبت را داشته و بالاترین نرخ تورم نیز مربوط به این بخش بوده است. به عنوان مثال در سال ۹۶ تورم در این بخش ۲۴ درصد گزارش شده و تورم بخش صنعت تقریباً نیمی از آن یعنی ۱۳۰۳ درصد بوده است. در سال ۹۹ نیز که تورم بخش معدن ۷۹۰۸ درصد گزارش شده تورم بخش صنعت ۵۶۰۸ درصد بوده است. *زغال سنگ و کانی‌های فلزی در صدر افزایش قیمت‌ها

براساس این گزارش شاخص نرخ تولیدکننده بخش معدن در سال ۱۳۹۹ به ۵۳۱۰۹ رسید که در مقایسه با همین اطلاع در سال ۱۳۹۸، ۲۳۶ واحد افزایش داشته است.

شاخص مربوط به گروه استخراج زغال سنگ معادل ۵۰۰۲، استخراج کانه‌های فلزی ۵۹۵۰۴ و استخراج سایر معادن ۲۸۰۹ است. شاخص هر ۳ گروه عمده در بخش معدن در مقایسه با سال ۱۳۹۸ افزایش داشته است. نرخ تورم تولیدکننده بخش معدن در سال ۱۳۹۹ به ۷۹۰۸ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در سال پیش از آن،

۲۹۰۹ درصد افزایش داشته است؛ به عبارتی، میانگین نرخ دریافتی تولیدکنندگان مواد معدنی به‌ازای فروش محصولات‌شان در داخل کشور، در سال ۱۳۹۹ نسبت به سال ۱۳۹۸، ۷۹۰۸ درصد افزایش دارد.

تورمی که سعید صمدی، دبیر انجمن زغال‌سنگ ایران خرداد ۱۴۰۰ آن را به افزایش نرخ ارز و افزایش هزینه خرید ماشین آلات معدنی ربط داده بود. او گفته بود: «نخستین عامل ایجاد تورم در بخش معدن را می‌توان افزایش چشمگیر نرخ ارز دانست، چرا که اغلب ماشین‌آلات معدنی وارداتی هستند و افزایش نرخ ارز، فعالان معدنی را با افزایش نرخ این تجهیزات مواجه کرد. از سویی دیگر هزینه نقل‌وانتقال پول چه درون مرزی و چه برون مرزی افزایش یافت و روند صادرات شکل پیچیده‌ای به خود گرفت.»

افزایش بی حد و اندازه تورم بخش معدن مثل یک زنجیره عمل کرده و صنایع زیادی را تحت تأثیر قرار داده و هزینه خرید مواد اولیه آن‌ها را افزایش داده است. تورمی مخربی که به عنوان حلقه مادر می‌تواند برای سایر صنایع تبعات منفی زیادی داشته باشد و نه‌تنها به صنعت، بلکه به معدن و تجارت نیز آسیب برساند.

افزایش بی حد و اندازه تورم بخش معدن مثل

یک زنجیره عمل کرده و صنایع زیادی را تحت تأثیر

قرار داده و هزینه خرید مواد اولیه آن‌ها را افزایش

داده است. تورمی مخربی که به عنوان حلقه مادر

می‌تواند برای سایر صنایع تبعات منفی زیادی

داشته باشد و نه‌تنها به صنعت، بلکه به معدن و

تجارت نیز آسیب برساند.

مقصد قطار اقتصاد استان کرمان کجاست

یارکشی بخش آب بر به ضرر استان

| مرضیه قاضی زاده |

| گزارش |

حکایت کشاورزی در مسیر توسعه استان همان حکایت ضرب‌المثل « با دست پس می‌زند و با پا پیش می‌کشد» است. روند سه سال ۹۶ تا ۹۸ نشان می‌دهد همواره اشتغال بخش کشاورزی در جوامع روستایی بالای ۶۵ درصد بوده. آخرین آمار وزارت کار هم عدد۶۷.۴درصدی را نشان می‌دهد. این یعنی زندگی نزدیک به ۷۰ درصد خانوارهای روستائین ما وابسته به بخشی است که ۹۵درصد از آب را می‌بلعد. تاکید بر کاهش بخش کشاورزی چه در برنامه‌های کلان و چه در صحبت‌های مدیران ارشد استانی آمده اما در عملکرد تحقق نیافته . امسال قرار بود نهایتا ۳هزار نفر به تعداد شاغلان بخش کشاورزی اضافه شود اما این عدد به ۵هزار و ۴۴۶نفر رسید تا یک خط بطلان بر تمام شعارهای قبلی مدیران ارشد بکشد.

قطار توسعه کرمان تغییر ریل داده، گزاره‌ای که حداقل در شعارهای مدیران صمت و حتی استاندار تکرار می‌شود. بحران آب اقتصاد کشاورزی استان را وادار به تغییر جهت به سمت صنعت و معدن کرده است. این موضوع حتی در برنامه‌های اقتصادی

استان تکلیف و در سال ۱۴۰۱ هم عملا حسایی روی اقتصاد کشاورزی باز نشد و همان رشد ۹درصدی اقتصاد این بخش به ۴درصد تقلیل یافت. ۹۵درصد از آب استان در بخشی مصرف می‌شود که سهمش از تولید ناخالص داخلی استان بیشتر از ۲۰درصد نبوده. امسال نیز که سهم اشتغال این بخش ۱۰درصد بیشتر از برنامه پیش رفت، سهم این بخش از تولید ناخالص داخلی استان ۱۶درصد بود. آمار سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی می‌گوید سهم صنعت و معدن از تولید استان ۴۱.۶ و خدمات نیز بالای ۴۰درصد است اما این درصدها در اشتغال تکرار نشده. مطابق آمار وزارت کار همواره اشتغال بخش کشاورزی بالای ۶۵درصد بوده و صنعت حول و حوش ۶ تا ۹ درصد.

یک دهه است که کرمان الگوی توسعه یزد و اصفهان را دنبال می‌کند. اصفهانی که جرقه پیشرفتش ذوب آهن بوده و یزدی که توسعه‌اش را از شرکت های کوچک و متوسط شروع کرد. اگرچه عمده سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در این چند سال در بخش صنعت و معدن بوده اما همچنان استان نتوانسته جلوی افزایش اشتغال در بخش کشاورزی را بگیرد، اشتغالی که تقریباً دو برابر استان‌هایی است که به عنوان الگوی کرمان یاد می‌شوند.

یزد در سال ۹۶بالغ بر ۳۲.۱درصد از روستاییان‌اش کشاورز بودند که در سال ۹۸ این درصد را به ۲۶.۶درصد رسانده است. اصفهان نیز که به عنوان دومین الگوی توسعه کشور شناخته می شود طی این دو سال سهم اشتغال بخش کشاورزی‌اش را بین ۳۶ تا ۳۶.۷درصد نگه داشته است.

آن چه مسلم است نیروی که در بخش کشاورزی کار کرده مهارت و دانش لازم برای رفتن به بخش صنعت را ندارد. همین می‌شود که هر سال علیرغم تمامی دستورالعمل‌ها باز هم اشتغال این بخش زیاد شده؛ تا جایی که کاهش حجم تولید و ضرر و زیان کشاورزان هم نتوانسته جلوی موج افرادی که به این بخش وارد می‌شوند را بگیرد.در چنین شرایطی تنها سد مقابله با افزایش اشتغال این بخش، ارتقا بخش خدمات است. بخشی که در دو استانی که به عنوان الگوی توسعه کرمان از آن‌ها یاد می‌شود، سهم قابل ملاحظه‌ای در بین جوامع روستایی‌شان دارند. سهم خدمات در اشتغال روستاییان استان یزد در سه سال ۹۶ تا ۹۸ از ۲۵ درصد به ۳۲ درصد رسیده است. اصفهان نیز سهم این بخش را به ۳۰ درصد رسانده اما کرمان با تاکید صرف بر صنعت و معدن، سهم بخش خدمات را روی ۱۷درصد گذاشته است.

آمار فضای کسب و کار مخدوش است

قعر جدول به نزدیکی صدر خواهد برد. نتیجه تیم پژوهشی سازمان مدیریت و برنامه ریزی نشان می‌دهد با وجودی که ۶۳درصد واحدهای کرمان در شهرک‌ها مستقر هستند، کمتر از ده درصد از واحدهای پاسخگو از این شهرک‌ها انتخاب شده. دوما با وجود آنکه سهم بخش واحدهای فعال در بخش خدمات ۲۳ درصد است، ۶۵ درصد از پرسشنامه‌ها به این بخش اختصاص یافته است و سوما ۱۱شهرستان در نمونه‌گیری دیده نشده‌اند. این گزارش نشان داد که همواره نمونه‌های ارسالی برای محاسبه شاخصی که ۸۰ درصد بارش روی نمونه‌هاست منوط به ۲۳ شهرستانی است که البته عمده بار هم روی کرمان و سیرجان است. به طوریکه ۳۸درصد از پرسشنامه‌های پر شده مربوط به کرمان، ۱۶ سیرجان و ۱۱درصد هم رفسنجان است. در این بین سهم شهرستان‌هایی

در ۲ سال گذشته جلسات اقتصاد مقاومتی، رفع موانع تولید و پنجره واحد الکترونیکی کمترین تاثیر را در بهبود فضای کسب‌وکار داشته و کرمان از قعر جدول تکان نخورده. تابستان امسال که باز هم استان در بین ۳۱ استان به عنوان استان ۳۰ در این شاخص معرفی شد. تیم پژوهشی از سازمان مدیریت و برنامه ریزی مامور صحت سنجی این شاخص در کرمان شد. اطلاعات این تیم گویای سه اشتباه فاحش در محاسبه این شاخص بود، مواردی که منجر به غیر قابل اتکا خواندن این محاسبات شد. با دستور استاندار و در نهایت در جلسه‌ای با حضور دوست محمدی، مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران در نهایت تصمیم به اصلاح محاسبه شاخص در کرمان شد. تغییراتی که در محاسبه شاخص در زمستان انجام خواهد شد و همانند یک فنر کرمان را از

چون فاریاب و قلعه گنج هم صفر بوده است. در نشست چگونگی پایش کسب و کار به میزبانی اتاق کرمان و با حضور استاندار، رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی و محمدرضا دوست محمدی، مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران تصمیم به اصلاح دو اشکال از این سه اشکال در شیوه محاسبات شد. قرار است برای محاسبات شاخص در فصل زمستان سهم پرسشنامه‌های اختصاص داده شده به بخش خدمات متناسب با سهم این بخش باشد. همچنین سهم فعالان اقتصادی انتخاب شده از شهرک‌های صنعتی نیز به ۶۳درصد برسد. آیت‌مهایی که با اصلاح آن‌ها صد درصد رتبه فضای کرمان را در محاسبات شاخص فضای کسب و کار ارتقا خواهد داد. ارتقایی که البته روی کاغذ است و به معنای بهبود فضای کسب و کار کرمان نخواهد بود.

صادرات در کارگروه توسعه صادرات گم شد

با ایرپال احمد اف، سرکنسول قزاقستان در گرگان ملاقت کرد تا تجارت گلستان را ارتقا دهد. کرمان اما از این قافله عقب مانده و تمام ظرفیتش در کارگروه توسعه صادرات را در سبد نمایشگاه‌های استانی چیده است. بازوی قدرتمندی که علی رغم اینکه می‌توانست به فضایی برای رقابت تولیدکنندگان و شناسایی و ارتقا ظرفیت‌های صادراتی استان باشد، با تمرکز بر روی نمایشگاه‌های عمومی خود را به سطح دعوای دو گروه صنفی و مجریان نمایشگاه تنزل داده است. امسال باز هم در همایش تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان به این نکته تاکید شد که هیچ اتفاقی در حمایت از صادرکنندگان نیفتاده و تعداد صادرکنندگان رو به کاهش رفته. صادرات امسال باز هم ۲۰۲ میلیارد دلار است که البته ۱میلیارد و ۳۰۰میلیون تومان آن از طریق گمرکات سایر استان‌ها صادر شده نه کرمان.

طی چک و چانه زدن‌های صنوف و مدیر نمایشگاه بین المللی جنوب شرق در چندین جلسه از کارگروه توسعه صادرات استان در نهایت ۲۶ عنوان نمایشگاه

برای تقویم سال ۱۴۰۱ تصویب شده که به عنوان دستاورد اصلی این کارگروه است. کرمان در سال ۱۴۰۱، ۲۶ عنوان نمایشگاه برگزار خواهد کرد که از این تعداد، ۲۵ نمایشگاه عنوان تخصصی را یدک می‌کشند. نمایشگاه‌هایی چون گردشگری، صنایع وابسته، خدمات و تجهیزات هتلداری، سینما، تئاتر، عکاسی و تجهیزات وابسته به سفر، اکوتوریسم و هنر و موسیقی که قرار است از ۵ تا ۸ مرداد ماه در محلی که نهایتاً سه سالن دارد به صورت تخصصی برگزار شود. یا حتی نمایشگاه طلا، نقره، ساعت، عینک و صنایع وابسته که ۱۹ تا ۲۲ مهر به صورت تخصصی برگزار خواهد. رصد این عناوین نشان می‌دهد که همگی به صورت کلی است و هر کدام حداقل سه عنوان را شامل شده که چندان هم مبتنی بر ظرفت‌های داخلی استان نیست .

این لیست البته یک لیست چکش کاری شده از تقویم نمایشگاه‌های استان در سال ۱۴۰۱ است که نشان می‌دهد همچنان در بر همان پاشنه می‌چرخد.

صادرات استان از یک عددی فراتر نرفته. سقف صادرات ما ۲.۲میلیارد دلار است و تقریباً این عدد هر سال تکرار شده. عددی که به گواه اتاق بازرگانی یک پنجم ظرفیت استان است. اینکه چرا صادرات استان روی این عدد درجا زده؟ سوالی است که باید جواب آن را در عملکرد کارگروه توسعه صادرات در استان یافت. در حالی که گلستان روی افزایش تعداد کشورهای صادراتی متمرکز شده ،اصفهان به دنبال ارائه راهکارهایی برای توسعه روابط اقتصادی با عمان است یا حتی سیستان بلوچستان رویه کاهش ۵۰درصدی عوارض در بندر چابهار را برای رشد صادرات پیش گرفته، کرمان تمام تمرکزش روی برگزاری نمایشگاه‌هایی داخلی با عناوین مختلف در سایت شرکت نمایشگاه بین المللی جنوب شرق است.

گیلان حتی در زمان جنگ روسیه و اوکراین، به دنبال توسعه صادرات با روسیه بود. البرز در همین امسال تفاهم نامه همکاری خود را ارمنستان برای گسترش مبادلات تجاری امضا کرد. استاندار گلستان



عکس: قدس آتارین

تامین آب صنایع آب‌بر از کدام دشت بی‌آب؟

چهار سال دیگر نیاز آبی صنایع استان ۳برابر می‌شود. ۲۴۰میلیون متر مکعب آب در قیاس با ۵۰ نیم میلیارد متر مکعب آب کشاورزی عددی نیست، اما آب هم نیست. فولاد و چند پروژه معدنی که دستشان به دهانشان می‌رسد چشمشان به آب خلیج فارس است، اما سایر صنایع چه؟ ۱۳۰هزار میلیارد تومان پروژه لنگ آب‌باند و در این آشفته بازار حتی صنایع آب برهم خط نخوردند. آخرین تکلیف این است:«طرح‌های زیر ۳هزار میلیارد تومان تضمین دهند که منابع آب قابل قبولی ارائه دهند تا مجوز بگیرند.»

در میان صنایع برد با کسی است که سرمایه گذاری بیشتری داشته. هرکس بتواند از مرز۳هزارمیلیارد تومان عبور کند، تامین آبش با وزارت نیرو است. مابقی باید خودشان فکری به حال خودشان کنند.

سازمان صمت مدعی‌است که آب صنایع آب برش را از خلیج فارس تامین می‌کند. صنایعی چون فولاد و پتروشیمی که سرمایه‌گذاری‌شان بالای ۳هزار میلیارد تومان است و چشمشان را به آب خلیج فارس دوختند. آبی که در سال گذشته هزینه هر مترمکعب‌اش دو یورو برآورد شده بود.هزینه‌ای که شاید سود سازترین شرکت‌ها بدون یارانه زیر بارش روند، اما تکلیف صنایع دیگر چیست؟

وزارت نیرو در سطح استان‌ها شرکت‌های آب منطقه‌ای پایشان را از این معادلات عقب کشیدند. متولی واگذاری آب تکلیفی در قبال تامین آب صنایع کوچک نپذیرفته و خط و نشانی هم برای صنایع آب بر نکشیده. تکلیف این است هر صنعتی با مقیاس زیر سه هزار میلیارد تومان خود منابع آب لازم خود را تعریف کند.

طرح‌های توسعه‌ای استان گیر آب ماندند. معضلی که تا سال قبل حتی در لیست پنج چالش اصلی بنگاه‌های اقتصادی استان نبود. در این وانفسای بی‌آبی اما نه سهم بخش کشاورزی کاهش یافته و نه ساز و کاری برای انتقال آب از بخش کشاورزی به صنعت تعریف شده.

رتبه اول آثار تاریخی در جذب گردشگر آخر است

پنجم، شورای شهر کرمان به دنبال تقلید این الگو با تشکیل مثلث با سیستان و بلوچستان و هرمزگان بود. کرمان هر چند دیر اما در دوره استانداری زینی‌وند مصمم شد کرمان را وارد جمع مثلث طلایی کند. تلاش‌هایی که با سفر وزیر گردشگری در اسفندماه ۹۹ آغاز شد و در نهایت شهروبر امسال به ثمر نشست و این مثلث با ورود کرمان چهارضلعی شد. حالا ما وارد گود شدیم اما این بار مشکل نداشتن رویکرد است. سند گردشگری ما در دست تدوین است. سندی که شاید با ارائه راهکار و بعد هم الزامات مدیران ارشد استانی اولین پروازهای خارجی در استان را راه‌اندازی کند و یا سرو سامانی به ورودی‌های زمینی استان از سمت رفسنجان، بم، راور، کهنوج و سیرجان دهد. ورودی‌هایی که شاید با زیباسازی و بعد ایجاد زیرساخت‌های گردشگری و مراکز تفریحی و دیدنی در فاصله‌های طولانی چند مقصد خاص ما مثل ارگ بم، با شاهزاده ماهان، روستای دستکند میمند و کویر لوت مسافران را راغب کند تا به جای گذر از کرمان و یا بازدید نهایتاً یک مقصد، چند روزی در این استان بمانند.

و اصفهان که نه دریا دارند و نه الزاما گردشگر زیارتی هستند؛ بلکه صرفاً با جاذبه‌های تاریخی و گردشگری، مسافر جذب می‌کنند. سه استانی که از قضا از ۴ سال قبل برای توسعه گردشگری برنامه ریختند. نتیجه‌اش تشکیل مثلث طلایی گردشگری در سال قبل بود و بعد هم تفاهم‌نامه‌هایی بین جوامع هتلداری سه استان و ادارات کل میراث فرهنگی و گردشگری این استان‌ها امضا شد. موضوع به قدری برای مسئولان شان جدی بود که اگر تا قبل شهرداران‌شان در این امر تفاهم‌نامه می‌نوشتند، سال گذشته در نمایشگاه گردشگری تهران، نشست بین استانداران سه استان در ارتباط با موضوع مثلث گردشگری برگزار شد. حالا اتوبان شیراز به اصفهان نزدیک افتتاح است و در ارتباط با حمل و نقل هوایی و ریلی این سه استان نیز مذاکرات ادامه دارد. می‌خواهید ثمره این طرح را ببینید؟ نگاهی به نوروز ۹۸ بیندازید. با وجود سیل و برهم ریختن محاسباتشان باز مردم استان فارس به اصفهان و یزد سفر داشتند و یا یزدی‌ها راهی اصفهان و فارس. این طرح یکی از ظرفیت‌هایی است که کرمان به آن بی توجه بود. در دوره

سخت است رتبه اول یونسکو از نظر آثار ثبت شده را داشته باشی و حتی یک درصد از گردشگران را نداشته باشی. وضعیت کرمان این چنین است؛ حتی تا قبل از کرونا سهم استان از گردشگر خارجی ۷۵ صدم درصد و از گردشگر داخلی ۷ صدم درصد بود. چراغ‌های پول‌سازترین صنعت دنیا در کرمان خاموش است. صنعتی که می‌توانست به ازای هر ۶ گردشگر خارجی یا ۲۵ گردشگر داخلی یک شغل ایجاد کند؛ حتی در معادلات اقتصادی استان به چشم نیامده. کرمان رتبه اول اقامتگاه‌های بوم گردی را داشت اما هیچ یک از این رتبه اول‌ها نتوانست پولی را به استان تزریق کند و شغل جدیدی به استان بیفزاید. بزرگترین میهمان خانه ایران، هنوز برای مسافران‌ش حکم گذرگاه را دارد؛ حتی با وجودی که مزار حاج قاسم را در دل خود جای داده و جهانشهر مقاومت نام گرفته. وضعیت کرمان با استان‌های ساحلی مثل مازندران، بندرعباس و استان‌های زیارتی مثل خراسان رضوی و قم فرق دارد، درست. اما می‌توان کرمان را با استان‌هایی که شرایط مشابهی با کرمان دارند، قیاس کرد. استان‌هایی همچون یزد، فارس



زمین‌های که برای پرداخت حقوق فروخته می‌شوند

جنس دیگری از درآمد که بتوان به صورت پایدار روی آن حساب باز کرد. با این حال به جز ارزش افزوده که دولت آن را از ۴۵ هزار میلیارد تومان به ۱۹۰ هزار میلیارد تومان افزایش داده و به الطبع سهم شهرداری کرمان هم بیشتر خواهد شد، این شهرداری فکری به حال دستیابی به درآمد‌های پایدار نکرده. هر چند که با اصلاحات شهرداری قبلی در زمینه عوارض پروانه‌های ساختمانی قدری این سیستم سرو شکل گرفت، اما عوارض نوسازی و یا جرایم کمیسیون ماده ۱۰۰ همچنان مغفول ماندند؛ بخشی که دست شهرداری کرمان را برای وصول ۲۰۰ میلیارد تومان طلب منطقه دو بابت جرایم بسته است و هیچ اهرم فشاری برای دریافتش و یا اراده‌ای برای پیگیری نحوه وصول‌اش نیست.

سیستم در شهر کرمان از ریشه معکوس است. کرمان ماهیانه ۳۳ میلیارد تومان ارزش افزوده دارد و ۵۸ میلیارد تومان حقوق و دستمزد. این یعنی شهرداری برای پرداخت حقوق سنگین بدنه اجرایی‌اش هر ماه سرکی هم به دیگر منابع شهرداری کرمان می‌کشد. حالا چه این منابع از عوارض پروانه‌های ساختمانی باشد که سهم ۲۴ درصدی را در بودجه شهرداری دارد، چه فروش زمین و چه اوراق مشارکت و تسهیلات بانکی که جدیداً به لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ اضافه شدند. در چنین سیستمی راه نجات دستیابی به منابع پایدار شهری است. درآمد‌هایی همچون عوارض پروانه‌های ساختمانی، عوارض نوسازی، ارزش افزوده، جرایم کمیسیون ماده ۱۰۰ و یا اساساً هر

در چنین سیستمی دیگر این گزاره که «۵۲ درصد از منابع بودجه صرف هزینه‌های عمرانی می‌شود» مفهوم ندارد. ایراد صرف نداشتن بودجه ریزی عملیاتی نیست؛ هر چند که خود آن یک ایراد بزرگ است. عمده بار بودجه شهرداری‌ها را عوارض ارزش افزوده بر دوش می‌کشد، منبع پایدار مالی که سهمش در کرمان حدود ۳۴ درصد است. قیاس این منبع مالی با حقوق و دستمزد کرمان و دو شهر اراک و یزد نشان می‌دهد که حتی کل این اعتبار هم جوابگوی پرداخت حقوق و دستمزد کارمندان شهرداری کرمان نیست. اگر یزد ماهیانه ۶۰ میلیارد تومان ارزش افزوده دارد و ۳۰ میلیارد حقوق و با اراک ۵۵ میلیارد ارزش افزوده و ۱۸ میلیارد حقوق و دستمزد؛ این

حقوق و دستمزد در سیستم شهرداری کرمان حکم یک سوراخ باز را دارد. ۴ هزار و ۶۰۰ نیرو برای شهری با نهایتاً ۸۰۰ هزار نفر جمعیت. سرانه کارمندی این سیستم به نسبت جمعیت ۱.۵ برابر یزد و اراک است. فقط درآمد ارزش افزوده یا عوارض پروانه‌های ساختمانی نیست که این بخش می‌بلعد. سیستم مالی شهرداری را شهردار این شهر اینگونه توصیف کرده: «همه منابع شهر کرمان چه منابع فروش زمین و چه قدرالسهم و چه هر منبع دیگری به یک حساب واریز می‌شود. ما اول از این حساب حقوق و دستمزد را برمی‌داریم و بعد اگر چیزی در انتهای ماه ماند، طلب پیمانکاران را به صورت قطره چکانی پرداخت می‌کنیم و فکری به حال آسفالت نمی‌کنیم.»

دیوار معدن سست است

معدن برگشته به استان نیز تکرار شده. این استان در سال ۱۴۰۰ فقط ۸ میلیارد تومان از محل حقوق دولتی معدن را به استان برگردانده است. در سال ۹۹ نیز میزان حقوق دولتی برگشت داده شده به استان ۱۱ میلیارد تومان بوده است. اعتباری که عملاً در مقابل خسارت میلیاردری که این صنایع به محیط زیست، کشاورزان و روستاییان وارد کردند، عددی نیست. بخش‌هایی که متأسفانه در هیچ محاسباتی نیامدند و هیچ یک به فکر جبران این خسارت نبوده است.

اخیراً اما عملاً مانع اخذ این خسارت شده. فرضاً در سال ۹۷ سقف بودجه را روی ۱۰۰ میلیارد تومان گذاشتند و سهم کرمان شد ۱۲.۵ میلیارد. سال ۹۸ نیز سقف بودجه را روی هزار و ۵۰۰ بستند و چیزی که به استان برگشت ۸۰ میلیارد تومان بود. سهم استان کرمان از این محل ۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان در سال ۹۹ و ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان در سال ۱۴۰۰ بود، اما وصولی این دوسال به ترتیب ۷ میلیارد و ۷.۵ میلیارد تومان شد. این وضعیت به عینه در مورد حقوق دولتی

مطابق جز بند الف ماده ۴۳ قانون برنامه ششم توسعه، در مواردی که به دلیل بهره برداری از معادن و فعالیت‌های صنایع معدنی خسارت‌هایی به اهالی ساکن در منطقه و بخش کشاورزی آنها برسد، علاوه بر عوارض آلاینده‌گی با تصویب شورای معادن استان تا یک درصد از فروش آن‌ها پس از واریز به خزانه معین استان نزد خزانه داری کل کشور به فعالیت‌های بهداشتی، درمانی و عمرانی مورد نیاز منطقه درگیر اختصاص یابد. سقف تعیین شده در بودجه در سال‌های

معدن در سال آینده ۱۲ درصد خواهد بود، عددی ۳ برابر رشد بخش کشاورزی یا ۲ برابر بخش خدمات که بایستی از طریق افزایش بهره وری در ۴۷۳ معدن فعال استان و سرمایه‌گذاری برای ایجاد معادن جدید محقق شود. علیرغم رشد بخش معدن در استان، نه حقوق دولتی وصول شده به کرمان برگشته و نه درآمد حاصل از محل یک درصد از فروش صنایع آلاینده در مناطقی که از فعالیت معدنی آسیب دیدند، خرج شده است.

مسئولان استان کرمان هر چه از کشاورزی ناامیدند، به معدن امیدوار. گل سرسبد دولتی‌ها سهمش در رشد اقتصادی ۱۴۰۱ به ۱۲ درصد رسیده. بخشی که امیدوارند جای نفت را برایشان بگیرد اما هنوز نتوانسته حقوق دولتی وصول شده را به استان برگرداند و یا خسارت ناشی از آلاینده‌گی‌های ایجاد شده در منطقه را جبران کند. کرمان رشد ۸.۷ را برای سال آینده کلید زده و در این بین حساب ویژه‌ای هم روی بخش معدن باز کرده است. رشد بخش

سیاست

سفر غیررسمی قالیباف به جنوب کرمان

۱ فروردین/ صبح روز یکم فروردین ماه قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به دعوت نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد به جیرفت رفت. طبق گفته دکتر اعظمی نماینده جیرفت و عنبرآباد این سفر غیررسمی بود و به زودی آقای قالیباف در سفری رسمی به جنوب کرمان سفر می‌کند.

۱

مشارکت ۶۰ درصدی مردم استان کرمان در انتخابات ریاست جمهوری

۳۱ خرداد / استاندار کرمان گفت: مردم استان کرمان بالاترین رای را به آقای رئیسی دادند که معادل ۸۴ درصد آراء استان بود و می‌توان با این عملکرد توجه دولت مرکزی را به کرمان جذب و رفع برخی از نامتوازنیه‌ها و عقب ماندگی‌ها که در برخی نقاط استان است را از این فرصت مطالبه کرد.

۲

استاندار کرمان در توئیتر اکانت ندارد

۴ اسفند/ روابط عمومی استاندار کرمان در خصوص توثیتی منتسب به استاندار کرمان گفت: تصاویر و محتوا منتشر شده از قول آقای زینی‌وند با ادعای اینکه سرپرست فرمانداری رفسنجان برکنار نخواهد شد و تنها جریمه و توبیخ می‌شود صحت ندارد و آن را تکذیب می‌کنم و این محتواها جعلی و ساختگی هستند.

۳

واکنش سردار معروفی به درخواست تغییر نام فرودگاه کرمان

۸ آبان/ فرمانده سپاه ثارالله استان در واکنش به درخواست تغییر نام فرودگاه کرمان در روزهای گذشته در فضای مجازی مطرح شد گفت: این موضوع اصلاً نظر سپاه و خانواده شهید سلیمانی نیست و مخالفت هم کرده‌ایم و نباید این مسائل مطرح شود چرا که حاج قاسم یک اندیشه بزرگ انقلاب است.

۴

جلالی: ابقای حسن‌پور در مجمع را به رسمیت نمی‌شناسیم

۲۵ آبان/ جلسه مجمع نمایندگان استان کرمان برگزار و شهیار حسن‌پور به عنوان رئیس مجمع انتخاب شد. این انتخاب درحالیست که سه نفر از نمایندگان استان در این جلسه حضور نداشتند. نماینده مردم رفسنجان و انار که از غایبان این جلسه بود می‌گوید: انتخاب آقای حسن‌پور خلاف مقررات و توافق است و آن را به رسمیت نمی‌شناسیم

۵

عالم‌زاده: استعفایم دلایل سیاسی یا دلخوری ندارد

شهردار کرمان که می‌گوید استعفای زودهنگامش دلایل سیاسی یا دلخوری ندارد همزمان تصریح می‌کند استعفا دادن او در این زمان که هنوز شورای دوره جدید مشغول به کار نشده برای آن بوده که فکر نشود او دنبال ماندن است. مهران عالم‌زاده ۱۵ تیرماه استعفای خود را به شورای شهر ارائه داد.

۶

استاندار کرمان ابقا شد

۱۵ آذر/ وزیر کشور در نشست شورای اداری استان کرمان با تأیید عملکرد استاندار که توانسته اعتماد مسئولان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی را جلب کند، ادامه کار و ابقای او را اعلام کرد. احمد وحیدی گفت: روز اول رأی اعتماد دولت، نمایندگان مجلس استان کرمان گفتند از کار زینی‌وند راضی هستند و نظرشان است که ایشان بماند.

۷

۳ نماینده استان خواستار تغییر استاندار شدند

۲۱ آذر/ نماینده مردم شهرپاک در مجلس شورای اسلامی جمله نقل شده از نماینده رفسنجان در خصوص مشورت با دکتر پورابراهیمی برای طرح عدم کفایت رئیس جمهور را تکذیب کرد و گفت: سه نماینده استان آقایان غضنفرآبادی، زاهدی و جلالی در زمان حضور رئیس‌جمهور در صحن علنی از او خواستار تغییر استاندار کرمان شدند.

۸

سفر ناگهانی رئیس جمهور از کرملین به مناطق سیل‌زده کرمان

۱ بهمن/ رئیس دولت سیزدهم در حالی که تنها ساعاتی از پایان سفرش به روسیه گذشته بود، ظهر جمعه ۱ بهمن در سفری ناگهانی به استان کرمان رفت تا از نزدیک از مناطق سیل‌زده این استان بازدید کند. او در نشستی با مدیران استانی در فرودگاه جیرفت در جریان آخرین وضعیت امداد رسانی به مردم سیل‌زده قرار گرفت.

۹

سرپرست فرمانداری رفسنجان با دستور وزیر کشور برکنار شد

۳ اسفند: در پی رفتار نامناسب سرپرست فرمانداری رفسنجان با یکی از خبرنگاران، وزیر کشور در تماس تلفنی با استاندار کرمان، دستور عزل علی‌اکبر پورمحمدی را صادر کرد. پورمحمدی در نشست خبری که منجر به مشاجره لفظی میان او و یکی از خبرنگاران شد گفت: «اگر یک بار دیگه تکرار کنی توی دهنت می‌زنم، حواست باشه!»

۱۰

انتقاد فرمانده سپاه کرمان از سیاست‌زدگی در این استان

۱۵ اسفند/ فرمانده سپاه ثارالله کرمان با انتقاد از سیاست‌زدگی در استان که سبب هدر رفت منابع و عقب‌ماندگی می‌شود گفت: این سیاست‌زدگی وحشتناک باعث شده در شرق و جنوب استان، مردم به واسطه دعوای بیپهوه سیاسی در فقر دست و پا بزنند و به سرمایه‌های موجود در استان توجه نشود.

۱۱



اقتصاد

رئیس اتاق اصناف کرمان: دیگر کشتی تعطیلی نداریم

۲ اردیبهشت/ رئیس اتاق اصناف کرمان با انتقاد از عملکرد استان و کشور در مدیریت بیماری کرونا گفت که دیگر اصناف کشتی تعطیلی ندارند. به گفته یوسف جعفری نقش اصناف در شیوع کرونا کمتر از پنج درصد است.

۱

کرمان، آخرین گزینه برای مهاجرت

۱۷ خرداد/ کرمان آخرین گزینه افراد برای مهاجرت است. این را گزارش مرکز اطلاعات راهبردی که وابسته به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، می‌گوید. از ۱۹۷۰ مهاجر بالای ۱۰ سال که سال ۹۸ به کرمان مهاجرت کردند، تنها ۳۳۱ نفر از استان‌های همجوار بوده که غالباً هم مربوط به سیستان و بلوچستان و تهران‌اند.

۲

۳۲ درصد از افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی فقیر نیستند

۹ تیر/ ۱۵۳ هزار خانواده تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد و بهزیستی قرار دارند که جعفر رودری، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در چهارمین جلسه اقتصاد مقاومتی استان می‌گوید ۶۳ هزار نفرشان جز سه دهک اول درآمدی نیستند.

۳

ارزیابی شاخص فضای کسب‌وکار استان اشتباه است

۲۲ تیر/ شاخص فضای کسب‌وکار کرمان یک سال و نیم است میل به آخر نشینی دارد. بعد از سخنرانی استاندار کرمان مبنی بر تفاوت نداشتن فضای کسب‌وکار موجود در کرمان و سایر استان‌ها، سازمان مدیریت و برنامه ریزی مسئول پایش شیوه محاسبه این شاخص شد و اعلام کرد شیوه اندازه‌گیری این شاخص در کرمان اشتباه است.

۴

۲۱ درصد شهرک‌های صنعتی استان غیرفعال است

۶ مرداد/ معاون اقتصادی وزیر کشور می‌گوید تعداد شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان کرمان ۴۲ مورد است که یک هزار و ۳۵۰ واحد تولیدی دارند و در سطح استان ۲۱ درصد آن‌ها غیرفعال هستند و باید برای آن‌ها تصمیم‌گیری شود.

۵

ظرفیت استخدامی استان کرمان اشباع است

۲۱ شهریور/ استان کرمان از نظر تعداد کارکنان مرز کشوری را رد کرده و بالغ بر ۲ هزار نفر نیروی مازاد قراردادی دارد. به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان بیش از ۴۸ هزار و ۹۱۸ نفر نیروهای رسمی در حوزه دستگاه قضایی و دولت در استان است و ظرفیت استان از نظر استخدامی اشباع است.

۶

ورود مجلس به صورت‌های مالی شرکت زغال‌سنگ

۲۵ مهر/ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به مطالبات اخیر کارگران معادن زغال‌سنگ بخش خصوصی کرمان اعلام کرد: این کمیسیون با هدف رسیدگی و رفع مشکلات کارگران به صورت‌های مالی شرکت‌های معدنی بخش خصوصی زغال‌سنگ در شهرستان‌های راور، رزد و کوهپنا ورود می‌کند.

۷

۸ درصد از منابع بانک‌های خصوصی استان صرف تسهیلات شده

۲۷ آبان/ رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان با بیان اینکه آمار عملکرد بانک‌های خصوصی استان شفاف نیست گفت: بانک‌ها تنها هشت درصد از منابع را به عنوان تسهیلات در استان پرداخت کرده‌اند. به گفته رودری صرفاً ۵۸ درصد از منابع تمامی بانک‌های استان صرف تسهیلات شده.

۸

پورابراهیمی: سرمایه‌گذاران علاقه‌ای برای ورود به معادن زغال‌سنگ ندارند

۲ آذر/ در حالی سیزده سال قبل وزیر وقت صنایع و معادن، زغال‌سنگ را به دلیل استفاده از تجهیزات سنتی زیان‌ده اعلام کرده بود که حالا رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به نیاز مکانیزه شدن معادن می‌گوید: سرمایه‌گذاران علاقه‌ای برای ورود به این بخش ندارند.

۹

زندانیان چک بیشترین محکومان غیرعمد کرمان

۷ دی/ به گفته مدیر نمایندگی ستاد دیه در استان کرمان از مجموع مددجویان جرایم غیرعمد حاضر در زندان‌های استان کرمان ۹ نفر به دلیل تصادف، ۸۱ نفر به دلیل چک برگشتی، ۶۶ نفر به دلیل ناتوانی در پرداخت مهریه و هشت نفر نیز به دلیل ناتوانی در پرداخت نفقه وارد زندان شده‌اند.

۱۰

نرخ بیکاری در برخی مناطق سیرجان به صفر رسیده است

۱۸ بهمن/ نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه نرخ بیکاری در برخی مناطق این شهرستان به صفر رسیده است گفت: «در آینده‌ای نه چندان دور سیرجان به شهرستان بدون بیکار تبدیل می‌شود.»

۱۱

چهارمین سمپوزیم مجسمه سازی کرمان با حضور ۱۲ هنرمند برگزار شد

فروردین/ چهارمین سمپوزیم مجسمه‌سازی کرمان بعد از حدود ۱۰ سال وقفه فروردین‌ماه ۱۴۰۰ به همت شهرداری کرمان برگزار شد. در این رویداد هنری ۲۰ روزه، ۱۲ هنرمند ملی و استانی، در محوطه جنگل قائم با سنگ و مس به ساخت مجسمه پرداختند و این مجسمه‌ها اکنون در محوطه روبه‌رو شهرداری کرمان واقع در میدان شورا جایگذاری شده است.

۵ شهرستان کرمان به عنوان شهرهای خلاق فرهنگ و هنر معرفی شدند

اردیبهشت/ پنج شهر از استان کرمان به عنوان شهرهای خلاق فرهنگ و هنر معرفی شدند. شبکه شهرهای خلاق فرهنگ و هنر عنوان طرحی برای شناسایی ظرفیت‌های فرهنگی و هنری در شهرها و مناطق جغرافیایی ایران با نگاه آمایش سرزمینی و ایجاد شبکه‌هایی برای تعریف همکاری‌ها و برنامه‌های مشترک میان آن‌ها است.

طرح بهارانه کتاب با مشارکت ۲۱ کتابفروشی در استان اجرا شد

خرداد/ طرح بهارانه‌ی کتاب از ۱۷ خردادماه به مدت یک هفته در کرمان همزمان با سراسر کشور، اجرا شد که سقف خرید برای هر خریدار در طرح بهارانه‌ی کتاب ۱۴۰۰، مبلغ ۲۰۰ هزار تومان بود و خریداران توانستند از ۲۰ درصد یارانه خرید کتاب در این طرح بهره‌مند شوند

۱۳ هنرمند صنایع دستی استان کرمان در نمایشگاه اختصاصی اوراسیا شرکت کردند

تیر/ اولین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا از تاریخ ۱۸ تا ۲۱ تیرماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد که ۱۳ هنرمند صنایع‌دستی استان کرمان در این نمایشگاه شرکت کردند. در این نمایشگاه توانمندی‌های هنرمندان صنایع‌دستی استان کرمان به کشورهای اتحادیه اقتصادی اوراسیا همچون ارمنستان، روسیه، بلاروس، قرقیزستان و قزاقستان معرفی شد.

برگزاری اولین جشنواره مجازی موسیقی در رفسنجان

مرداد/ جشنواره مجازی موسیقی و نواهای آیینی، مذهبی(رفسنجان و انار) برای اولین بار در استان به صورت مجازی برگزار شد. این جشنواره در دو بخش ؛ نواهای آیینی، مذهبی و حماسی و بخش دیگر فراخوان موسیقایی و در سبک‌های سنتی، کلاسیک و پاپ و تلفیقی که با حضور یکصد و ده نفر شرکت کننده از رفسنجان و انار برگزار شد.

سمپوزیم مجسمه سازی گل گهر برگزار شد

شهریور/ نخستین سمپوزیم مجسمه سازی گل گهر با عنوان «رویداد بزرگ هنر مجسمه‌سازی در جنوب‌شرق کشور» با حضور ۱۶ هنرمند برجسته مجسمه‌سازی کشور سوم شهریورماه آغاز به کار کرد. در این سمپوزیوم یک قطعه سنگ مرمریت چشمه شیردوش کرمان، به ابعاد تقریبی ۲۵۰ در ۱۲۰ سانتی‌متر در اختیار هر یک از هنرمندان قرار گرفت تا آثارشان را خلق کنند. هنرمندان به مدت ۲۰ روز مهمان شهر سیرجان و گل گهر بودند تا آثار هنری‌شان را خلق کنند.

ارزیابان یونسکو از دو کاروانسرای استان کرمان برای ثبت جهانی بازدید کردند

مهر/ کاروانسراهای چاه‌توران شهرستان راور در شمال استان کرمان و نیز کاروانسرای گنجعلی‌خان شهر کرمان در حالی ۱۵ مهرماه جاری مورد بازدید ارزیابان یونسکو قرار گرفتند. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان به این بازدید خوشبین است و می‌گوید در ارزیابی اولیه نظر کارشناسان مساعد بوده و از شرایط این ۲ کاروانسرا رضایت داشتند.

چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی در باغ موزه وزیری کرمان برگزار شد

آبان/ چهاردهمین جشنواره موسیقی نواحی، ۲۹ مهرماه، با حضور نوازندگان کشوری و تعداد محدودی از مهمانان و هنرمندان در باغ موزه وزیری کرمان آغاز به کار کرد. این جشنواره که سال گذشته به‌صورت کاملاً مجازی برگزار شده بود، در سال ۱۴۰۰ به‌صورت غیررقابتی و حضوری برگزار شد و روز میلاد نبی اکرم به پایان رسید.

شش سینما و یک پلاتوی تئاتر در پردیس سینما نور راه‌اندازی می‌شود

آذر/ رئیس حوزه هنری استان کرمان با اشاره به آغاز بازسازی و بهسازی سینما نور گفت: «این بنا پس از اتمام بازسازی، به پردیس سینمایی نور تبدیل می‌شود که شامل پنج سینما، پلاتو تئاتر، کافی‌شاپ، سینمای تابستانه، کافه کتاب و سالن همایش خواهد بود».

جشنواره تئاتر سردار آسمانی در کرمان و رفسنجان برگزار شد

دی / سومین جشنواره سراسری تئاتر سردار آسمانی به همت انجمن تئاتر انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح و اداره کل ارشاد استان کرمان، ۱۷ تا ۲۱ دی ماه ۱۴۰۰ به دبیری سید وحید فخر موسوی در کرمان برگزار شد. ۱۵ اجرای خیابانی در کرمان و ۶ تئاتر رادیویی در رفسنجان اجرا شدند و دبیرخانه دائمی این جشنواره در کرمان مستقر شد.

فیلم‌های چهارمین جشنواره فیلم فجر در شهر کرمان و مناطق محروم نمایش داده شد

بهمن / ۱۶ فیلم از چهارمین جشنواره فیلم فجر در دو سینما آسیا و شهر تماشا کرمان – در سه نوبت – از ۱۵ تا ۲۲ بهمن‌ماه نمایش داده شدند. همچنین نمایش فیلم‌های چهارمین جشنواره فجر در مناطق کمتر برخوردار استان کرمان با استفاده از سیستم نمایش سینما سیار به همت انجمن سینمای جوانان ایران در بهمن ماه سال ۱۴۰۰ و همزمان با جشنواره فجر سراسری انجام شد.



ثبت ملی صنایع دستی ۵ شهر از استان کرمان (فرهنگ)



کارخانه بازایافت شهرداری کرمان بازگشایی شد(شهر)

بنای یادگیر چیتی سیرجان سرپناه معتادان

تیر/ خانه‌ی تاریخی رضوی در سیرجان که به‌واسطه‌ی یادگیر چیتی آن شهرت دارد و در سال ۸۱ به ثبت ملی نیز رسیده است، در حال حاضر، وضعیت نابسامانی دارد و به محلی برای پاتوق معتادان تبدیل شده است. روشن کردن آتش درون این بنا به بخش‌هایی از آن صدمه زده است.

آرامستان جدید با هزار دردرس افتتاح شد!

مرداد/ آرامستان جدید شهر کرمان با حواشی و دردرس زیاد در آخرین روزهای مدیریت مه‌رمان عالم زاده در شهرداری کرمان ۱۴ مرداد ۱۴۰۰ افتتاح شد. این آرامستان با مشکلاتی مانند اختلاف بر سر مالکیت زمین با ارتش روبه رو بود و بلاخره با توافقی که صورت‌گرفت ارتش اجازه ادامه فعالیت را داد و این آرامستان افتتاح شد البته شورای شهر جدید پس از افتتاح بارها از مشکلات این آرامستان انتقاد کرد و گفت آرامستان آماده افتتاح نبوده است

شعب‌رأف شهردار کرمان شد

شهریور / سعید شعب‌رأف تبریزی فردی غیربومی و مدیرعامل شرکت عمران و مسکن سازان ثامن (مشهد) از بین ۶ گزینه پیشنهادی شورای شهر کرمان برای تصدی پست شهرداری کرمان انتخاب شد. مدرک تحصیلی شعب‌رأف تبریزی در کارشناسی ارشد، مدیریت شهری است و دارای دکترای هوش مصنوعی است.

۸۰ درصد منازل مسکونی زلزله آسیب دید

مهر/ زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۵/۱ ریشتر ساعت ۱۵ و ۱۶ دقیقه، شهرستان زلزل را لرزاند. شدت این زمین‌لرزه به حدی بود که در راور، کرمان و رفسنجان نیز احساس شد. مرکز لرزه‌نگاری کشور محل وقوع این زلزله را ۱۵ کیلومتری یزدانشهر و ۱۶ کیلومتری زلزل اعلام کرد.

پارکینگ صاروج افتتاح شد

آبان / بزرگترین پارکینگ هوشمند منطقه جنوب شرق کشور با ظرفیت یک‌هزار و ۲۰۰ واحد به عنوان بخشی از پروژه صاروج یارس در مرکز شهر کرمان افتتاح شد. پروژه پارکینگ هوشمند منطقه جنوب شرق کشور با تأسیس بخش‌های اقتصادی، تفریحی، رفاهی، تجاری و فرهنگی متناسب با بافت تاریخی کرمان با سرمایه‌گذاری خارجی در نزدیکی بازار بزرگ کرمان آغاز به کار کرد

برج صالح‌المهدی آتش گرفت

آذر / برج تجاری صالح‌المهدی واقع در خیابان شهید بهشتی شهر کرمان طعمه حریق شد بنا به گفته‌ی سخنگوی سازمان آتش‌نشانی شهرداری کرمان، اولین تماس درباری این حادثه ساعت ۱۲:۴۱ دقیقه ظهر یکشنبه ۲۱ آذرماه بوده و چهار دقیقه بعد، آتش‌نشانان در محل حضور داشتند. جهانشاهی گفت که کل عملیات اطفای حریق ۱۲ دقیقه طول کشیده و خوشبختانه این حادثه، تلفات و مجروح نداشته و علت آن در دست بررسی است.

اعتراض دوباره به ساخت‌وساز کنار خانه شهر در صحن شورای شهر

دی/ سخنگوی شورای شهر کرمان از عملکرد استانداری نسبت به مناقشاتی که درباره‌ی خانه‌شهر وجود دارد انتقاد کرد و گفت که شورا جلسه‌ای ویژه برای خانه‌شهر گذاشته و از نماینده‌ی استانداری هم دعوت کرده، اما به جلسه نیامدند، نماینده موقوفه درباره‌ی این پروژه اظهار نظر کرده ولی بی‌توجه به آن، ساخت پلکان ورودی ساختمان جدید استانداری ادامه دارد.

شهرداری کرمان حقوق تمامی کارکنان و اعضای شورای شهر را منتشر کرد

بهمن / شهرداری کرمان به صورت داوطلبانه اطلاعات حقوق و مزایای همه کارمندان و کارگران و اعضای شورای شهر را در سامانه شفافیت شهرداری منتشر کرد.

شهرداری کرمان برای اجرای بلوار حاج قاسم سلیمانی پول ندارد

اسفند/ شهردار کرمان درباره‌ی پروژه‌ی احداث بلوار سپهبد شهید سلیمانی (بلوار ۴۵ متری) که قرار است به‌عنوان معبرای موزی با بلوار جمهوری و خیابان شریعتی، شرق شهر را به غرب وصل کند، گفت: «بخش قابل توجهی از این پروژه بر روی بافت پُر شهر گذاشته شده که حداقل هشت کیلومتر را شامل می‌شود و اگر شهرداری بخواهد این میزان تملک را براساس قیمت‌های امسال و در مسیری از سهرای بلوار عطا احمدی تا شرق شهر انجام بدهد، هشت هزار میلیارد تومان نیاز دارد! این مبلغ، مستقل از چیزی است که برای انجام تملک‌ها از این سهرای تا الغدیر نیاز است».

حکمران بدون اختیار، چه حکمرانی است



زینوند یکی از افرادی است که در تدوین سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری دخیل بوده است. سیاست‌هایی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی آن‌ها را در مهر ماه سال ۹۸ به قوای سه گانه ابلاغ کرد. این سیاست‌ها پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام تنظیم شده است و پنج نهاد از جمله قوای مقننه و مجریه و قضاییه، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام با محوریت قوه مقننه مخاطب آنها بودند. استاندار کرمان اما صراحتاً اعلام می‌کند که این سیاست‌ها اجرایی نشده‌اند؛ «رهبر انقلاب در مجمع تشخیص مصلحت نظام، دستور داده بودند و سیاست‌های کلی و جامع قانون‌گذاری نوشته شد اما متأسفانه کسی به این موضوع توجه نکرده است. من تا به حال ندیدم که کسی این سیاست‌ها را به کار ببرد و یا در جایی استفاده شود».

هر چند که استاندار کرمان معتقد است مسیر اقتصاد نسبت به سالیان قبل روان شده است اما او هم بر این نکته تأکید دارد که این جاده با تعداد قوانین سنگلاخی است، او البته هر دو بخش خصوصی و دولتی را مورد بازخواست قرار می‌دهد. به اعتقاد او در کنار تعدد قوانین و گنجاء، احزاب، در دیباقت مجوز که ناشی از

مانع کار از دید او نظام بروکراتیک اداری است، نظامی که از لشکری از کارمندان بیکار تشکیل شده است: «دولت‌هایی که سر کار می‌آیند همه وعده واگذاری اختیارات را می‌دهند اما این اتفاق صورت نمی‌گیرد. دلایل هم این است که ما بدنه بروکراتیک در وزارتخانه‌ها درست کردیم و لشکری از کارمندان بیکار را در وزارتخانه‌ها استخدام کردیم. این نظام اداری و قوانینش منافی را برای یک عده ایجاد کرده که نمی‌گذارند این سیستم شفاف شود. فکر می‌کنید چرا در مقابل دولت الکترونیک اینقدر مقاومت است؟ صرفاً به این دلیل که کارمندان بیکار می‌شوند.» او معتقد است که فضای حاکم بر کشور از متهم کردن دولت و بخش خصوصی گذاشته و باید با اتحاد این دو بخش حاکم در استان برای دو درخواست پافشاری شود. اول مطالبه واگذاری اختیارات اساسی به استان برای گره گشایی امور و دوم شناسایی هفتاد و یک حکم مخمل تولید از سمت انجمن‌ای همچون اتاق بازرگانی و خانه صنعت و بیگدی، برای حذف این قوانین.



**۹۸ درصد معادن بخش خصوصی
خام فروشی دارند**

● به کارخانه‌های فرآوری اشاره کردید، چند درصد معادن کرمان خام فروشی دارند؟
این سوال اگر در مورد معادن بخش خصوصی واقعی است، جواب بالای ۹۸ درصد است، البته یکسری افراد که عمل‌شان و کارشان فرآوری بوده، آمدند و یکسری معادن کوچک‌تر را خریدند. ولی اگر این افراد را حساب نکنیم و صرفاً افرادی را در نظر بگیریم که نقطه شروع کارشان با معادن بوده، به ندرت معدنی را می‌بینید که به مرحله فرآوری

گفت و گو |

دو سال پیش فروختید امروز غیر اقتصادی است؛ یعنی شما پول را دادید و رفته و فکر کردید سود داشتید ولی امروز که چک می‌کنید می‌بینید که براساس حقوق و عوارض دولتی که الان عطف به ماسبق کردند، این کالا غیراقتصادی شده و شما ضرر روی فروش گذشته داشتید.

● شما به عنوان یک فعال بخش معدنی و صنعتی و رئیس خانه صنعت و معدن زیرساخت‌های شهرک‌های صنعتی کرمان را چطور ارزیابی می‌کنید؟

بهترین حالت می‌توان گفت زیرساخت‌های شهرک صنعتی کرمان متوسط است. بسیاری از زمین‌های شهرک‌ها، آماده سازی نشده. اگر یک سازه سبک روی این زمین بگذارید، می‌توان با صاف کردن زمین و یک برق ۱۵۰ کیلو وات یک کار سبک صنعتی را انجام داد. به عبارت دیگر شهرک صنعتی برای صنایع بسیار سبک تعریف شده اما اگر شما در همان شهرک بخواهید سازه سنگین بسازید و برق چند مگاواتی برزید دیگر زیرساخت مناسب نیست. یعنی حتی زمین هم مناسب نیست و اختلاف ارتفاع‌های عجیب و غریب در شهرک صنعتی شهر کرمان وجود دارد. در جاهایی معیوب می‌شود برای یک سازه صنعتی بالای ۴.۵ متر خاک زمین را بکنید و بکوبید. بنابراین عملاً اگر منظورون از امکانات آب و برق و گاز است بله برای یک صنعت سبک شهرک‌های صنعتی تجهیز شدند اما برای صنایع سنگین، شهرک‌های صنعتی امکانات خیلی ضعیفی دارند. شما برق قوی می‌خواهید که شهرک می‌گوید خودت باید برق قوی بباری. آب زیاد بخواهی باز لوله آب در آن قطر وجود ندارد. به نظر من زمانی که این شهرک‌ها طراحی و ساخته شدند، ایده‌ای نبوده که حتی صنایع متوسط وارد این شهرک‌ها شوند. فقط صنایع کوچک می‌توانند در شهرک‌های صنعتی مستقر شوند. هر سیستمی که قصد سرمایه گذاری در صنایع متوسط داشته باشد، با مشکل زیرساخت در شهرک مواجه خواهد شد.

انجام دهید، آسایش از زندگی کاری و شخصی شما گرفته می‌شود.

● یکی از مشکلاتی که همواره واحدهای تولیدی مطرح می‌کنند، حقوق دولتی معادن است. این حقوق دولتی بر چه مبنایی اخذ می‌شود؟ و چه مشکلاتی را برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده؟

تعریف مبنای حقوق دولتی این است که قیمتی را دولت روی هر تن ماده معدنی در زیر زمین می‌گذارد و این قیمت را از معدن‌کار براساس آن میزان مجاز استخراج شده در پروانه‌اش می‌گیرد. اما به نظر من آن چیزی که در واقعیت اتفاق می‌افتد متفاوت از این تعریف است. دولت مبنایش برای گرفتن حقوق دولتی میزان پولی است که در سال نیاز دارد. این تغییرات عجیب رادیکالی که اتفاق می‌افتد، ناشی از آن است که دولت پول نیاز دارد و درآمدهای نفتی‌اش در چند سال اخیر کاهش یافته. معیاره که براساس آن دولت، حقوق دولتی معادن را تعیین می‌کند، این است که در این سال از این محل چقدر می‌خواهد پول دربیاورد. به طور مثال مشکلی که اخیراً از سال ۹۷ شروع شده این است که دولت می‌گوید حقوق و عوارض دولتی که من از شما گرفته‌م علی‌الحساب بوده و شما باید بر مبنایی که الان می‌گویم پول سال ۹۷ را بدهید. آن هم مبالغی که گاهی تا چندین میلیارد تومان برای معادن کوچک و متوسط .

مشکل این است که اصولاً تغییر حقوق دولتی هزینه‌های شما را بالا و پایین می‌برد. این هزینه قبلاً عدد قابل توجهی نبود، ولی الان اعداد بسیار قابل توجه است و دولت به نوعی خود را به عنوان یک شریک در فروش معادن تعریف کرده. اگر دولت می‌خواهد هر سیستم اقتصادی یا بکگرد باید چیزی به اسم ثبات در آن وجود داشته باشد، وقتی حقوق دولتی را یکباره چندین برابر می‌کنید. خوب کالا را که شما تا دیروز می‌توانستید به صورت آزاد بفروشید بعد افزایش می‌شود. اینجا بعضاً به ارباب، بزرگان، عمال شده که کاراب، می‌شود.

● آماری در خصوص واحدهای نیمه فعال و تعطیل

دارد. بیشترین علت تعطیلی یک بنگاه چیست؟

ما آمار درستی نداریم، به عبارت دیگر سیستم جمع آوری آمار وجود ندارد. معادن اتفاقهای مختلفی برایشان افتاده. واحد پول تغییر کرده و در بعضی از جاها چون کمدهتی‌ها به صورت صادراتی فروخته می‌شدند، قیمت بالا رفته و معدن از یکسری مسائل مصون مانده. اما در بسیاری از موارد تعطیلی و در آستانه تعطیلی قرار دارند و دلیل اصلی هم عدم ثبات است.

شما هزینه و درآمد‌ها را نمی‌دانی و قیمت دلار صادراتی را نمی‌دانی و همه این‌ها باعث می‌شود که یک فعال اقتصادی نتواند پیش‌بینی کند. تعداد زیادی از معدن‌داران همواره در یک مرزی زندگی می‌کنند. امیدوارند سال آینده برایشان سال بهتری باشد، ولی وقتی انتهای سال را نگاه می‌کنند، می‌بینند که اقتصادشان کوچک‌تر شده و حتی رشد اقتصادی‌شان منفی بوده. این معادن با یک تکان کوچک بخشنامه‌ای و اقتصادی زمین می‌خورند. ببینید بیشتر معادن در مناطقی هستند که مردم آنجا، وضعیت اقتصادی خوبی ندارد و در نتیجه آن معدن‌کار معمولاً درگیر آن است که شغل‌هایش را حفظ کند و همین باعث زمین‌خوردنش است. معادن مثل ساختمان نیست، شما هر پولی که در معدن بریزنی تمام می‌شود، برای اینکه دیگر سازه‌ای نیست که بتوان فروخت.

● مشکلات واحدهای معدنی و صنعتی کرمان بیشتر در چه حوزه‌ای است و شما راه حلش را در چه م‌بیند؟

یکی از بزرگترین مشکلات ما عدم ثبات است. دانما پخشنامه‌ها و آیین‌نامه‌های جدید می‌آید. قوانینی بوده که اجرا نمی‌شدند و حالا تصمیم گرفتند که اجرا کنند. بندهایی از یک قانون را امروز اجرا می‌کنند و فردا کسلی می‌کنند. به‌ضما حتی قوانین جدید دانما گذاشته می‌شود. این که به‌ضما دانما تعادل را به هم می‌زند و شب بخوابد و صبح بلند نشود و ببینند که چقدر، جدید، باید



رسیده باشد. من به شما می‌گویم که بعضی معادن کوچک و متوسط حتی توان گذاشتن سنگ شکن را هم ندارند. اصولاً تعداد خیلی کمی از معدن‌داران خصوصی واقعی در این کشور هستند که می‌توانند سودده باشند و بتوانند کارخانه بزنند.

● به نظر شما سوء مدیریت چه سهمی در زیان‌ده بودن شرکت‌های معدنی و صنعتی استان دارد؟

در شرایط امروز اگر کسی در کشور ایران یک واحد کار تولیدی دارد که می‌تواند حقوق کارمندان را بپردازد و عملاً هیچ پولی در نمی‌آورد و یا یک مبلغی ناچیز در می‌آورد، از نظر من سوء مدیریت ندارد. به نظر من این سیستم نه تنها سوء مدیریت ندارد، بلکه باید یک جایزه مدیریتی هم بگیرد؛ چرا که در این شرایط زنده ماندن یک کار سخت است؛ و به شدت متعقد من تنها ما در بنگاه‌های فعال اقتصادی‌مان سوء مدیریت داریم،

فراخوان تجدید مناقصه عمومی
یک مرحله ای

[illegible]

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.
موعده زمانی :

- تاريخ انتشار فراخوان: ساعت ۱۵ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۶
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ

– مهلت ارسال پیشنهادات: ساعت ۱۹ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۷/۰۱/۲۰
– زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۷/۰۱/۲۱

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند: داوطلبان شرکت در مناقصه میبایست مبلغ ۱/۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دوست میلیون ریال) به عنوان سپرده شرکت در مناقصه به حساب شماره ۴۰۰۱۰۵۸۲۰۶۳۳۷۳۷۴۴ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی با شناسه واریز ۹۱۷۹۶۴۲۱۰۵۹۰۳۷۳۷۴۰۲۰۰۴۰۱۱۲۰۴ دولتی ایران واریز و اصل فیش آن را و به کارفرما تحویل نماید و یا می توانند یک فقره ضمانت نامه بانکی با اعتبار سه ماهه و قابل تمدید به نام اداره کل راه و خدمات بازرگانی استان کرمان میبایند از شرکت صادر تخصص: بازرگانی، دولتی، اداره، به شناسه ملی ۹۰۳۸۶۲۰۱۰۰۱۰۰۱ ارائه نمایند.

آدرس مناقصه گزار: استان کرمان- شهرستان کرمان- بلوار شهید
صدوقی- سه راه سیلو - روبروی ناحیه انتظامی
دورنگار: ۳۲۱۳۳۵۶ / تلفن: ۳۱-۳۲۱۳۳۶۳۰
پست الکترونیکی: info@gtc-۶kr.ir
آدرس سایت: www.gtc-۶kr.ir
کد پستی: ۷۶۱۷۹۱۸۱۶

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان

فراخوان مناقصه

عمومی شماره ۱۸۸ / ب / ۱۲ - ۱۴۰۰م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل:

موضوع: آبرسانی به خنمان (چاروک به گلوسالر) را با برآورد ۱/۷۴۳/۶۰۰/۰۰۰ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۳۴/۸۷۰/۱۶۳/۹۸۲ ریال به شماره فراخوان ۲۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سامانه ستاد.

از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر از طریق تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب با حداقل رتبه ۵ از اساجات همچنین صلاحیت ایمنی (معتبر) صادره از اداره کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه
کران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند
و مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس
www.abfakerman.com موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناسقه: روز سه شنبه تاریخ: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ باشد.
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۴.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: تا ساعت ۱۹ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸.
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت تا ساعت ۱۴ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۸.

زمان برگزاری مناقصه : ساعت ۱۰:۳۰ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ پهن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر
قراردادها - تلفن: ۳۴-۳۳۲۲۲۲۲۸

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه:
مرکز تماس ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

فراخوان مناقصه

عمومی شماره ۱۹۸ / ب / ۱۲ - ۱۴۰۰م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل :

موضوع: حفاری چاههای کلاسه ۲ و ۳۴۸۱ شهر جیرفت را با برآورد ۷/۷۶۶/۳۳۶/۶۰۸ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۳۸۸/۴۰۰/۰۰۰ ریال به شماره فراخوان ۲۶۴۰۰۵۹۶۳۰۰۰ سامانه ستاد.

از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر از طریق تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت حفاری از وزارت نیرو و با مجوز پروانه حفاری از آب منطقه ای همچنین صلاحیت ایمنی (معتبر) صادره از اداره کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه دران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.com موجود می باشد.

تاریخ انتشار: مناصق - روز سه شنبه تاریخ: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ باشد.
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۹.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: تا ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴
تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴

زمان برگزاری مناقصه : ساعت ۱۰:۳۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف:

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر
قراردادها - تلفن: ۳۳۳۲۲۲۲۸۲-۳۴.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت درسامانه:
مرکز تماس ۴۱۹۳۴-۲۱
دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۲۸۹۶۹۷۳۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

مهمترین دستاورد زیسکو اشتغال‌زایی آن است

در آخرین روزهای اسفندماه، برای پاسخ به این سوال که سال ۱۴۰۰ چگونه گذشت، با مدیرعامل محترم زیسکو گفت‌وگو کردیم.



آنچه در ادامه میخوانید خلاصه‌ای از ساعت‌ها گفت‌وگوی صمیمانه با دکتر سهراب‌نژاد است.

*** از سال ۱۴۰۰ با همه موفقیت‌ها و فراز و نشیب‌هایش بگویید**

سال ۱۴۰۰ سالی پر از تلاش و موفقیت بود. موفقیت‌هایی که حاصل همراهی دل و دست تمام همکارانمان بود که اگر این همراهی‌ها نبود بسیاری از این موفقیت‌ها هم میسر نمی‌شد. در سال ۱۴۰۰ در تولید اتفاقات بسیار خوبی رقم خورد. شاید مهم‌ترین اتفاق، راهاندازی و به تولید رسیدن پروژه عظیم فولادسازی بود. این پروژه در نوع خود در ایران شاخص است و در بخش خصوصی بعد از انقلاب پروژه‌ای در صنعت فولاد با این حجم نداشته‌ایم. این پروژه بزرگ، شامل قسمت‌های مجزایی است که هرکدام از این بخش‌ها هم عظمتی دارند.

در خردادماه به تولید رسیدیم و مدتی بعد این پروژه به صورت رسمی افتتاح شد. در حال حاضر هم خوشبختانه طبق برنامه پیش می‌رود و هر روز رکورد تازه‌ای که حاصل تلاش همکاران است به ثبت می‌رسد البته تا رسیدن به ظرفیت اسمی فاصله داریم و ما امیدواریم به زودی به اعداد و ارقامی که معرف ظرفیت تعریف شده این کارخانه عظیم است برسیم.

البته برای تأمین مواد اولیه چنین پروژه سنگینی باید بسیار برنامه‌ریزی شده و با پشتکار جدی عمل کرد؛ در این زمینه واحدهای مالی و بازرگانی همت کردند. هدف همه ما در تأمین مواد اولیه این بوده که مدیریت محترم فولادسازی جهت تأمین مواد اولیه دغدغه‌ای نداشته باشد و تمام دغدغه ایشان در زمینه رسیدن به برنامه تولید باشد.

*** هم‌زمان با کارخانه فولادسازی پروژه سی دی کیو هم به بهره‌برداری رسید**

ما در مجتمع کک‌سازی پروژه سی دی کیو را افتتاح کردیم. CDQ پروژه‌ای کاملاً زیست‌محیطی است. قبل از افتتاح این کارخانه کک داغ با آب، خنک می‌شد و بخاری تولید می‌کرد که هرچند از نظر زیست‌محیطی مشکل چندانی نداشت، اما زمینه محیط‌زیست نبود و مرتباً از طرف محیط‌زیست مورد اعتراض بودیم، به همین منظور و رفع دغدغه مسئولان محترم محیط‌زیست استان با هزینه‌ای بالای ۱۲۰۰ میلیارد تومان این کارخانه را به پایان رساندیم و همراه فولادسازی افتتاح کردیم.

با افتتاح این کارخانه، کک تولیدی در کک‌سازی شماره ۲ با نیتروژن خاموش می‌شود و دیگر شاهد بخارات متصاعد در فضای کارخانه نیستیم البته تصمیم داریم که تولیدات کک

یک را هم به سیدیکو برسانیم و با همین روش خاموش و خشک کنیم تا کاملاً موضوع مورد رضایت محیط‌زیست باشد البته تلاش می‌شود که با هماهنگی مسئولان محیط‌زیست به سمت صنعت سبز برویم.

*** برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای معادن چطور پیش رفت؟**

در زمینه معدن جلال‌آباد خوشبختانه اسمال توانستیم به اعداد و ارقام تعهدمان در برابر ایمیدرو برسیم البته ما ۲۵ درصد از سنگ مورد نیازمان با عیار ۵۰ را از طریق معدن جلال‌آباد تأمین می‌کنیم. پروژه خمرود هم که طبق برنامه در حال اجرا است و بخشی از کار را به عنوان فاز یک تعریف کرده‌ایم که از طریق شرکت ایمیکو انجام میشود و یادآور می‌شوم که این پروژه هزینه بالایی دارد و مسائل تحریم و عدم همکاری شرکت‌های خارجی که با آن‌ها قرارداد بستیم باعث تأخیر در اجرای پروژه شده است و ما امیدواریم با همکاری مسئولان ایمیدرو امکان اجرا با شرایط بهتری فراهم شود.

*** از تولیدات کک و گندله و کنسانتره هم بگویید.**

در تولید کنسانتره و گندله و به خصوص کک مطابق برنامه پیش رفتیم. در این موارد تولید بهتری نسبت به سابق داشتیم. چون برای کک مصرف‌کننده جدی‌تری مثل کارخانه فولادسازی داشتیم. از نظر مرغوبیت هم تولیدات اسمال افزایش کیفیت خوبی داشتند. یکی از کارهای مهمی که در سال ۱۴۰۰ انجام شد، اورهال گندله بود که به پیشنهاد مجتمع کنسانتره و گندله‌سازی، اورهالی ۴۵ روزه با هدف تعمیرات اساسی انجام شد که کار قابل‌توجهی است و همین روزها تولید مجدد گندله‌سازی را با ظرفیت بالا شاهد خواهیم بود.

*** این موارد پروژه‌هایی بود که به سرانجام رسیده و تمام شده‌اند اما پروژه‌های بسیاری داریم که در سال ۱۴۰۱ هم ادامه پیدا می‌کنند**

بله. پروژه دیواترینگ را داریم که مصرف آب کنسانترها را تقریباً به نصف تقلیل می‌دهد که پروژه بزرگی است و به نوعی زیست‌محیطی هم تلقی می‌شود. پروژه درایر یا خشک‌کن کنسانتره هم پروژه بسیار مهمی است چون رطوبت کنسانتره را به حدود ۹ درصد که مورد نظر ماست می‌رساند. در حال حاضر رطوبت کنسانتره به حدود ۱۱ درصد می‌رسد که این مساله باعث کاهش راندمان تولید گندله می‌شود. این پروژه‌ها، پروژه‌های تأثیرگذاری هستند و اوایل سال آینده افتتاح خواهند شد.

پروژه فاضلاب شهر زرنده هم همان‌طور که میدانید در شرایط خوبی قرار دارد و پس از اتمام، بخشی از تأمین آب مجتمع‌ها از این مسیر خواهد بود. پروژه استحصال مس از باطله‌های کنسانتره هم در حال برنامه‌ریزی است. پروژه انتقال کک ۱ به ۲ را هم داریم تا بتوانیم از ظرفیت سی دی کیو استفاده کنیم. این پروژه در حال اجرا است. در این پروژه باید کک داغ را از طریق ریل و واگن‌های در بسته به کک ۲ برسانیم به‌طوری‌که درجه حرارت کک افت نکند.

ایر پروژه‌های دیگری هم در حال برنامه‌ریزی داریم که امیدواریم در سال ۱۴۰۱ شروع شوند.

*** برای تأمین انرژی مصرفی کارخانه‌ها چه می‌کنید؟**

در زمینه آب مورد نیاز، از همان ابتدا به آب شرب و آب چاه منطقه تکیه نکرده بودیم و خود را مهمان موقت این آب‌ها می‌دانستیم.

در حال حاضر هم آب مصرفی کارخانه فولاد که بیشترین آب مصرفی مجتمع‌ها در فولاد زرنده می‌باشد از پساب فاضلاب کرمان که از طریق پوتیا به کارخانه فولاد می‌رسد، تأمین

می‌شود.

پس از اتمام پروژه فاضلاب زرنده هم تمام آب موردنیاز مجتمع‌ها از پساب‌های فاضلاب کرمان و زرنده تأمین خواهد شد. در زمینه گاز هم مشکل چندانی نداریم.

در بحث انرژی مساله اصلی ما برق است. به‌رغم همراهی و همکاری مسئولان استان، اسمال مشکلات مربوط به محدودیت برق، آزاردهنده بود و هزینه‌های بسیاری را هم به ما تحمیل کرد.

تأثیر قطع برق در صنایعی مانند فولاد گاهی غیرقابل‌جبران است مثلاً اگر برق کوره بلند قطع شود خسارتی به بار می‌آید که نمی‌توان جبران کرد.

اسمال برای تأمین برق کوره بلند در شرایط محدودیت برق، از شرکت برق منطقه‌ای کرمان کمک گرفتیم که جای تشکر دارد.

البته بازسازی پست برق شماره ۲ زرنده را هم زیسکو بر عهده گرفت که این پروژه با مبلغی حدود ۱۲۰ میلیارد به مرحله نهایی رسیده و در اوایل سال ۱۴۰۱ تحویل داده می‌شود.

*** در زمینه تأمین مواد اولیه مشکلی نداشتید؟**

ما به هفت میلیون تن سنگ‌آهن با عیار ۵۰ و ۳ میلیون تن سنگ‌آهن با عیار ۶۰ نیاز داریم. حداکثر ۲۵ درصد از سنگ عیار ۵۰ از جلال‌آباد به دست می‌آید که تقریباً حدود ۲ میلیون تن می‌شود مابقی نیازمان را باید از بیرون تأمین کنیم. ما سنگ موردنظر را از سنگان، خواف، سقز، کاشان، چاه گز، میش دووان، جیرفت و... خریده و با هزینه زیاد به کارخانه منتقل می‌کنیم.

ماده مصرفی دیگر ما زغال است که پیچیدگی خاص خود را دارد. زغال تولیدی در کشور، هم از لحاظ کمیت و هم کیفیت جوابگوی نیاز ما نیست. با توجه به ظرفیت کک‌سازیها به یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن زغال کنسانتره نیاز داریم که حدود ۵۰ درصد آن را باید با قیمت‌های بسیار بالا از خارج وارد کنیم. وارد کردن این حجم زغال هم چالش دیگری است که در تأمین مواد اولیه با آن مواجه هستیم.

*** آقای دکتر، این توضیحات نشان می‌دهد با فراز و**

نشیب‌های بسیاری دست‌وپنجه نرم می‌کنید.

کار سختی‌های بسیاری دارد اما فکر کردن به حدود ۷ هزار خانواده‌ای که در زیسکو مشغول به کار هستند برای همه ما انرژی‌بخش است و آقای دکتر پورمند هم بارها به این نکته اشاره کرده‌اند.

ما در بخش مسئولیت‌های اجتماعی در قالب درخت‌کاری و فضای سبز، راه‌سازی، پل‌سازی، کمک به مدارس و... کارهای بسیاری انجام داده‌ایم اما مهم‌ترین تأثیر حضور میدکو و زیسکو در منطقه، همین اشتغالی است که ایجاد کرده چون اشتغال‌زایی در شرایط کنونی عزمی جزم می‌خواهد و کار آسانی نیست.

*** در زمینه ورزش هم سال خوبی داشتیم**

طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و دستور هلدینگ میدکو، زیسکو فقط در زمینه فوتسال برنامه‌ریزی کرده بود و اسمال، سال خوبی برای ورزشکاران زیسکویی بود. طبق خبرها، امروز با یک بازی باقی‌مانده، تیم فوتسال زیسکو در رتبه ۷ جدول ایستاده که برای سال اول قابل‌قبول است.

تیم فوتسال امید هم به لیگ برتر راه یافت و امیدواریم سال آینده شاهد موفقیت‌های بیش‌ترشان باشیم و در خصوص تیم‌های پایه فوتسال هم برنامه‌هایی داریم که مورد تأکید جناب دکتر پورمند می‌باشد و انشاء... عملیاتی خواهد شد.

در سایر زمینه‌های ورزشی هم همکارانمان موفقیت‌های خوبی به دست آوردند.

*** زیسکو مجموعه بزرگی است و سامان دادن به همه امور آن توان، تجربه، علم و تخصص و انرژی زیادی می‌خواهد. شما به عنوان مدیر این مجموعه چه آینده‌ای را برای زیسکو تصویر می‌کنید؟**

زیسکو روزهای بسیار درخشانی پیش رو دارد. تمام تلاش ما این است که زیسکو را به خانواده‌ای بزرگ و همدل تبدیل کنیم. خانواده‌ای که در کنار هم شاهد روزهای روشن این مجموعه باشند. تلاش می‌کنیم مفهوم و واقعیت «خانواده زیسکو» را پررنگ‌تر کنیم. از اعضای این خانواده هم توقع داریم که هر راهکار و دغدغه‌ای دارند را با حفظ سلسله‌مراتب در جمع همین خانواده مطرح کنند تا همه این دغدغه‌ها در جمع خانواده پیگیری و بررسی شود و غریبه‌ها نتوانند بر مشکلات و دغدغه‌های اعضای این خانواده موج‌سواری کنند. ما در سال ۱۴۰۰ خوشبختانه مشکلاتی از این دست را نداشتیم و امیدواریم در سال ۱۴۰۱، با برنامه‌هایی که قرار است انجام شود، ارتباط خانواده همکاران با مجموعه زیسکو بیش‌تر و نزدیک‌تر شود.

*** سخن آخر**

ما در بخش تولید مشکلات بسیاری داریم و انتظار داریم مسئولان امر بیش‌تر به رفع مشکلات تولید توجه کنند؛ به عنوان مثال سنگ عیار ۶۰ در کشورمان وجود دارد و تنها دو مصرف‌کننده هم دارد، یکی ذوب‌آهن اصفهان و یکی زیسکو. این سنگ از طریق مزایده و با قیمت بالا به تولیدکننده داخلی فروخته می‌شود درحالی‌که دولت می‌تواند مصرف‌کننده‌ها را به معادن تولیدکننده این سنگ، معرفی کند و بر قیمت هم نظارت داشته باشد، همان‌طور که در زمینه سایر محصولات این مدیریت را انجام می‌دهد و تولیدکنندگان را مکلف می‌کند که به مصرف‌کننده معرفی شده، با قیمت نظارت شده محصول را بفروشند.

*** چرا این کار در زمینه سنگ‌آهن انجام نمی‌شود تا بار کمتری بر دوش تولید باشد؟**

تولید در کشور ما فقط بحث تولید شمش و میلگرد نیست، بحث اصلی اشتغالی است که تولید ایجاد می‌کند.

اگر این آشفته‌بازار کنترل نشود، بخش‌های تولیدی با مشکلات بسیاری مواجه می‌شوند و انگیزه‌شان را از دست می‌دهند.

*** فکر می‌کنید در میان تولیدکنندگان چند نفر مانند جناب دکتر پورمند وجود دارد که دغدغه تولید و اشتغال را با تمام وجود احساس کرده و با تمام توان در این زمینه تلاش کنند؟**

مدیرانی از این قبیل تقریباً نادر هستند.

و نکته آخر اینکه باز هم از تمام مسئولان و مدیران و همکاران محترم و خانواده‌های گرمی همکاران که با ما همراه بوده‌اند تشکر می‌کنم و برایشان آرزوی سلامتی دارم و امیدوارم با انرژی و انگیزه بیشتر وارد سال جدید شوند.

در پایان یادآور می‌شوم که مسئولان محترم استان و شهرستان زرنده تا حد امکان با ما همراه هستند و جای تشکر دارد. ما این عزم را داریم که در کنار اشتغال قابل توجهی که ایجاد شده، با توجه به حساسیت مسئولان محیط‌زیست به سمت و سویی پیش رویم که اطلاق صنعت سبز زاینده کارخانجات ما باشد؛ البته در زمینه محیط‌زیست تاکنون نیز با تمام قدرت و با تحمل هزینه‌های بالا سعی کرده‌ایم موارد مطرحه از طرف سازمان محیط‌زیست را به موقع مرتفع کنیم و پاسخ‌گو باشیم و استانداردهای مربوطه را رعایت کنیم. شما کمتر کارخانه تولیدی در این سطح را می‌توانید پیدا کنید که تا به این حد به مسائل منطقه حساسیت نشان دهد و به‌طور جدی تابع شرایط شهروندی باشد.



کیان سیدی، دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت استان کرمان:
بخش خصوصی هیچ نقشی
در تصمیم سازی های استان ندارند

ما در استان درخواست‌های کمتری داریم و جلسات هم نسبت به کشور کمتر تشکیل شده است. توجه ویژه ما روی پایین آوردن درصد مصوبه‌های اجرایی نشده و مشکلات کمتر است و با این شاخص‌ها خودمان را ارزیابی می‌کنیم. از نظر بند عمده علل درخواست مشکلات متقاضی در کارگروه تسهیل اذعمر راهنمایی و مشاوره ناصحیح ارباب رجوع در دستگاه‌های دولتی، عدم اطلاع ارباب رجوع از قوانین و مقررات مربوطه، ناهماهنگی بین دستگاه‌های دولتی و در نهایت اعتقاد به عدم تخصصی در این فعالین اقتصادی نشأت می‌گیرد.

در خصوص بخش دوم سوال شما هم باید بگویم که از نظر بنده کیفیت کارگروه رفع موانع استان در دو سال اخیر با ایجاد کمیته‌های کارشناسی ذیل آن رشد قابل توجهی داشته است. مشکل واحد تولیدی پس از ثبت نام در سامانه ستاد تسهیل و اخذ مشاوره‌های تخصصی توسط مشاورین خانه صمت در کمیته‌های تخصصی استان مطرح می‌شود و سپس برای اخذ مصوبه نهایی به کارگروه استان ارجاع می‌گردد.

به نظر بنده نکته‌ای که در کارگروه‌های استانی باید به آن توجه کرد عواملی است که باعث ورود درخواست به سامانه ستاد تسهیل می‌شود و باید این عوامل را حذف کرد. حالا چه این عوامل در حوزه قوانین مزاحم باشد که از طریق کارگروه استانی به منظور رفع آنها به ستاد تسهیل ملی ارجاع می‌شود و چه عواملی که عملاً موجبات رتبه نامساعد فضای کسب و کار را فراهم می‌آورد. نکته‌ای که در این بین باید به آن توجه ویژه داشت توجه به فراگیر شدن آموزش‌های فنی و تخصصی به فعالان، اقتصاد، است.

سهمی در تصمیم‌گیری استان دارند؟

ببینید این موضوع مقوله بسیار مهمی است. عدم توجه به سرمایه‌های اجتماعی و در نتیجه فرار آنها، موضوعی که مربوط به کل کشور است و درصد آن در کرمان نیز قابل توجه است. در استان ادعاهای بسیار توانمند تماماً خصوصی داریم که از مدیران آن‌ها می‌توان به عنوان نخه‌های اقتصادی کشور نام برد که متأسفانه هیچ نقشی در تصمیم‌سازی‌های استان ندارند و از ظرفیت و توان آن‌ها هیچ استفاده‌ای نمی‌شود. به نظر من به‌توان مطالب بود بهبود فضای کسب و کار استان و همچنین شرایط مساعد اداری حکم بر کشور که از

مهمترین آن می‌توان به عدم ثبات در قوانین و مقررات اشاره کرد موجب فرار سرمایه‌ها توسط این افراد در قدم اول از استان و در قدم بعد از کشور شده است. اگر عزمی بر تغییر سیاست‌ها نباشد در آینده نه چندان دور با واژه سرمایه‌فرار بخش خصوصی کاملاً بیگانه و شاهد رشد چشمگیری فقر و بیکاری خواهیم بود. باور کردن این سرمایه‌ها به عنوان مجاهدان اقتصادی، توجه به خواسته‌های آن‌ها به عنوان سرمایه‌های اجتماعی کشور و ایجاد مجمع مدیران بخش خصوصی استان می‌تواند گامی در جهت رشد و توسعه کشور بردارد.

● شما به عنوان یک عضو کارگروه رفع موانع تولید کیفیت این جلسات را بطور ارزیابی می‌کنید؟ این جلسات تا چه اندازه به حل مشکل واحدهای تولیدی کمک کرده است؟ شیوه انتخاب واحدها برای طرح مشکلمان در جلسات به چه شکل است؟

دلیل انتخاب این شهرستان چه بوده و چه برنامه ای برای ایجاد نمایندگی خانه صنعت و معدن در سایر شهرستان ها وجود دارد؟

با توجه به تفویض اختیارات وزارت صمت به این تشکل و لزوم ایجاد دفاتر شهرستانی به منظور تسریع در ارائه خدمات به ارباب رجوع و همچنین شناخت پتانسیل‌های هر منطقه این مهم انجام شد. بر این اساس با تصویب هیات مدیره خانه صمت تشکیل دفتر نمایندگی در شهرستان سیرجان در دستور کار قرار گرفت و ایجاد این دفاتر در شهرستانهای رفسنجان بهم و جیرفت نیز در دستور کار قرار دارد.

● چه تعداد انجمن در خانه صنعت و معدن استان کرمان فعال هستند؟

تاکنون ۱۶ انجمن تخصصی همگن ذیل خانه صمت کرمان ایجاد شده که ۱۱ انجمن از این تعداد ثبت شده و فعال هستند.

● انجمن پلاستیک از تاریخ تشکیل تا به کنون چه توفیقات، داشته است؟

بیش از ۳۰ درصد تولید لوله پلی اتیلن کشور مربوط به واحدهای صنعتی استان کرمان است که با توجه به جایگاه و اهمیت این صنعت انجمن همگن پلاستیک استان کرمان در سال ۹۸ تأسیس و یکی از تشکلهای فعال و موثر استان است. این انجمن در کمیت تخصصی سهمیه مواد اولیه به عنوان عضو اصلی فعال است و همچنین به بانک اطلاعاتی دقیقی از واحدهای صنعتی تخصصی حوزه خود رسیده است و آماده مشاوره، تخصصی به متقاضیان ورود به این صنعت است. همچنین به عنوان بازوی فنی و مشورتی تخصصی در کنار ارکان حاکمیتی مشغول به فعالیت است.

● به نظر شما نخبگان، صنعت، و معیشت استان چه



عکس: فردای کرمان

آمار و اطلاعات به روز و قابل استناد در تمامی حوزه‌ها است که مجموعه صنعت و معدن نیز این قاعده مستثنی نیست. کاری که در خانه صمت کرمان با همراهی سازمان صمت در سه سال اخیر پیگیری و انجام شد ایجاد انجمن‌های تخصصی حوزه صنعت و معدن بود که در صورت توجه به ظرفیت‌های این تشکلهای می توان در آینده‌ای نه چندان دور به بانک اطلاعاتی قابل استناد و به تبع آن برنامه ریزی اصولی با تکیه بر این تشکلهای برای حوزه تخصصی صنایع و معادن استان رسید.

● جایگاه خانه صمت کرمان نسبت به سایر استان‌ها کجاست؟

تمامی استان‌ها دارای خانه صنعت و معدن هستند و این تشکل بصورت فراگیر شکل گرفته است. خانه صمت کرمان با توجه به عملکرد خود در سال ۹۸ و ۷ خانۀ صمت پاپولوت نقویض اختیارات بود که این مهم نشان دهنده جایگاه این تشکل در سطح ملی است.

● مشارکت اعضا در انتخاب هیات مدیره چند درصد است؟

هیات مدیره خانه صمت توسط مجمع عمومی خانه که اجتماع روسای انجمن های تخصصی است تشکیل می گردد که آخرین مجمع انتخابات که در سال جاری با حضور تمامی اعضا برگزار گردید

● شما به تازگی دفتری در سیرجان احداث کردید،

آمار و اطلاعاتی از واحدهای صنعتی و معدنی استان در دسترس نیست. نه یک سال و دوسال، این رویه سال‌هاست برقرار است و کیان سیدی، دبیر خانه صنعت و معدن کرمان که پیشتر یکی از اولویت‌های خود را ایجاد بانک اطلاعاتی تخصصی معرفی کرده بود، حالا امیدوار است که با ایجاد انجمن‌های تخصصی این مهم انجام شود. خانه صمت کرمان ۱۶۰۰۰ نفر تخصصی دارد که در این بین ۱۱ انجمن پتانسیل است. بهترین عملکرد مربوط به انجمن لاستیک است که ۳۰ درصد پیش از موعد تولید لوله‌های پلی اتیلن کشور را به خود اختصاص داده است. سیدی در این مصاحبه که به صورت مکتوب با او صورت گرفته، معتقد است که پاشنه آشیل حل مشکلات واحدهای اقتصادی ثبات است. موضوعی که از دیدگاه او نبودش سهم قابل توجهی در پایین کشیدن کرمان در شاخص فضای کسب و کار دارد. او همچنین در این مصاحبه از دخیلی نکردن مدیران واحدهای صنعتی در تصمیم‌گیری‌های استانی خبر می‌دهد و آن را افت اقتصاد استان معرفی می‌کند.

● آقای سیدی شما پیشتر بانک اطلاعات تخصصی در صنایع استان را به عنوان رسالت خود تعریف کردید. تاکنون چه اقدامی در این باره انجام شده است؟

یکی از مهمترین علل برنامه نادرست در کشور نبود

مناقصه عمومی یک مرحله ای

اداره کل غله وخدمات بازرگانی استان کرمان به نمایندگی از شرکت مادر تخصصی سازمان بازرگانی دولتی ایران در نظر دارد فراخوان مناقصه استاندارد سازی آسانسورهای موجود در سیلویهای اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان(شامل عملیات عمرانی و سایر موارد مربوط به قطعات و تجهیزات مکانیکی و برقی) به شماره سیستمی ۰۷۰۰۰۶۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پایک ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setsdiran.ir انجام خواهد شد. مقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

موعِد زمانی :

تاریخ انتشار فراخوان : ساعت ۹ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵

مهلت دریافت اسناد فراخوان : ساعت ۱۹ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۹

مهلت ارسال پیشنهادات : ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۲

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۸:۳۰ صبح روز سه شنبه مورخ

[illegible]

آدرس مناقصه گزار: استان کرمان - شهرستان کرمان - بلوار شهید
صادوقی- سه راه سیلو - روبروی ناحیه انتظامی
دورنگار: ۳۱۲۲۵۸۶ / تلفن: ۳۱-۳۲۱۲۳۶۳۰
پست الکترونیکی: info@gtc-۶kr.ir
آدرس سایت: www.gtc-۶kr.ir
کدپستی: ۷۶۱۷۹۱۸۸۱۶

شناسه آگهی: ۱۲۹۳۹۷۱ اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان کرمان

فراخوان شماره ۲۱-۱۴۰۰ / پ

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان در اجرای آیین نامه اجرایی بند چ ماده ۱۲ قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد اجرای پروژه به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی فشرده یک مرحله ای، به پیمانکاران متقاضی دارای گواهینامه معتبر واگذار نماید. لذا از واجدین شرایط دعوت می شود از تاریخ چاپ نوبت اول فراخوان به مدت سه روزه سامانه ستاد ایران جهت دریافت اسناد و شرکت در مناقصه مراجعه نمایند. حضور شرکت‌هایی که سهامداران آن دارای سهام یا عضو هیات مدیره مشترک با شرکت های دیگر می باشند ممنوع است.

مبالغ - میلیون ریال و مابقی اعتبارات سالهای آینده					
ردیف	پروژه	برآورد اولیه	اعتبار مصوب سال مالی ۱۴۰۰	شماره طرح	مبلغ ضمانت نامه فرایند ارجاع کار
۱	سرویس بهداشتی مدارس فاریاب	۵/۵۹۷	۴۵۰/۰۰۰ میلیون ریال اعتبار مصوب اسناد ۱۴۰۳ به صورت سرجمع روی کل طرح	۱۸۰۱۰۲۷۰۱۱	۲۸۵
۲	استاندارد سازی تأسیسات سرمایشی گرمایشی مدارس عنبرآباد	۲۴/۲۲۷	در حد مبلغ قرارداد، اعتبار مصوب (نقدی)	۱۸۰۱۰۲۷۰۰۲	۱/۲۵۰
۳	استاندارد سازی تأسیسات سرمایشی گرمایشی مدارس نماشیر	۳۰/۱۱۰	در حد مبلغ قرارداد، اعتبار مصوب (نقدی)	۱۸۰۱۰۲۷۰۰۲	۱/۵۵۰

ردیف یک ارزیابی ساده و مایقی ردیف ها ارزیابی کیفی و حداقل امتیاز ۶۰ می باشد.

امور قراردادها

شناسه اگه: ۱۲۹۳۵۱۴

اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان کرمان

گفت‌وگو

بیک‌زاده، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت

۱۲ درصد از واحدهای تولیدی استان از مدار تولید خارج شدند

۱۲ درصد از واحدهای تولیدی استان کرمان را کد است. آماری که البته ۳ درصد از میانگین کشور پایین‌تر است و از نظر صدف بیک‌زاده، معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، کرمان در جایگاه بهتری نسبت به متوسط کشور قرار دارد. آنچه این واحدها را از چرخه تولید دور کرده مدیریت اشتباه نبوده. پایش‌های سازمان صمت نشان داده که عوامل خارجی نقش ۷۰ درصدی در تعطیلی واحدها داشته است و در این بین سهم تمامی شاخص‌های درون سازانی ۳۰ درصد بوده است. هر چند که از نظر بیک‌زاده در همان ۳۰ درصد هم عوامل خارج از سازمان نقش داشتند. بیک‌زاده مسیر تولید را سنگلاخی توصیف می‌کند. مسیری که به گفته او حتی قبل از شوک‌های ارزی با ابر چالش‌هایی مواجه بوده که از دید معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت مثل گسل عمل می‌کردند. به طور میانگین ۱۵ درصد از واحدهای تولیدی هر استان را کد است. درصدی که در استان کرمان ۳ درصد از میانگین کشور پایین‌تر بوده و ۱۵ درصد است. اولویت وزارت صمت در درجه اول نجات واحدهای این واحدهاست و در درجه دوم احیای واحدهایی که کمتر از ظرفیت تولیدشان، تولید می‌کنند. برای احیای واحدها را کد، قدم اول شناسایی مشکلات بوده که پایش‌های این وزارتخانه ۲۰۰ مشکل را شناسایی کرده است. شدت و تعداد این تکانها به قدری است که باعث شده تا او مسیر تولید را لرزاننده بخواند و از آن به عنوان یک جنگ یاد کند. بیک زاده معتقد است آنچه باعث آسیب به یک بنگاه و خروج آن از دایره تولید بوده مدیریت اشتباه نیست. با حداقل این مدیریت اشتباه از ناحیه مدیر واحد تولیدی نبوده است. مطابق پایش‌های این وزارتخانه عوامل خارج از اختیار یک سازمان نقش ۷۰ درصدی در تعطیلی یک واحد تولیدی داشته و عوامل درون سازمانی ۳۰ درصد. بیک زاده معتقد است که اصلاح مشکلات واحدهای تولیدی با کمک کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید ممکن است. کارگروه‌هایی که در برخی استانها مثل آذربایجان شرقی با محوریت مدیریت واحدهای صنعت و معدن برگزار شده است. بیک زاده معتقد است که بستر فضای کسب‌وکار دچار تغییر و تحول جدی شده است و برای همین هم تغییر در قوانین ضروری است: «قوانین ملکت در شرایط خاصی تدوین شده ولی هم اکنون فضای کسب و کار دچار تغییر و تحول جدی شده و باید این قوانین تغییر کرده تا بتواند باری را از دوش تولید کننده بردارد.» او معتقد است که کماکان برخی از افراد ذهنیت منفی نسبت به تولیدکنندگان دارند و همین امر باعث شده تا عده ای از این فعالان اقتصاد به ناحق در سیستم قضایی گرفتار شوند.

سهل آبادی قدر موهایی که در راه صنعت سفید کرده مثال‌هایی از اشتباهات دولت در اقتصاد کشور دارد. تصمیماتی که او از آن‌ها به عنوان سعی و خطاهای دولت یاد می‌کند. نمونه دیگر او واردات ماشین آلات معدنی است. وارداتی که بدون کارشناسی انجام شده و بعد به دست دلالت افتاده: «یک کار کارشناسی انجام نشده که کشور ما نیاز به چه ماشین آلاتی دارد. تمام ماشین آلاتی که وارد کردند ماشین آلات فوق سنگین است که به درد همان چند معدن و چند شرکت بزرگ می‌خورد. آیا همین دولتمردان خبر دارند که صد در صد ماشین آلاتی که وارد شده چقدرش را معدن داران وارد کردند و چقدرش به دست دلالتان شده؟»

سهل آبادی از نمایندگان مجلس، وزرا و هر فرد مسئولی حمایت نمی‌خواهد؛ فقط می‌خواهد دخالت نکنند. اینکه هر تصمیمی در دولت با مشورتی فعالان بخش خصوصی گرفته خواهد شد از نظر سهل آبادی شعار است که هرگز به فعلیت نرسیده. سند حرفی او شمار بالای آیین نامه‌های دولتی در همین یک سال گذشته است و با مالیاتی که به گفته او به ناحق از معدنی‌ها گرفته شده و حالا برای برگرداندنش شرط گذاشتند: «مالیات باید گرفته شود ولی با این شرایط سخت و مشکلات واحد تولیدی آیا اینگونه اخذ مالیات جایز است؟ می‌گویند اگر از دارایی طلبکار هستی چه به جهت ارزش افزوده و چه به جهت برگشت ارز تا زمانی که بدهی عملکردت را ندهی، پولت را بر نمی‌گردانند. عملکرد ۲۰ میلیارد بدهکار است و طلبش از دولت و اداره اقتصاد ۲۰۰ میلیارد تومان است. آخرین چه شرطی است که وقتی من روی همان ۲۰ میلیارد تومان هم اعتراض دارم و می‌خواهم از طریق دادگاه پیگیری کنم.» خواسته رئیس خانه صنعت و معدن ایران از تمامی نهادها ایجاد امنیت در اقتصاد است. لغت واژه‌ای که اگر به فعلیت رسد و ثبات را به اقتصاد برگرداند اقتصاد کشور به معنای واقعی کلمه شکوفا خواهد کرد.

عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صنعت معدن ایران:

کرمان جدول مندلیف است



عکس: خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

مستقیم‌اش به انواع و اقسام مواد معدنی در استان است. ظرفیتی که از نگاه او به دلیل فشار مضاعف دولتمردان به جایی نرسیده. منظور از فشار چه وضع مکرر آیین نامه‌ها و قوانین مربوط به معدن در مجلس که ثبات را از معدنی‌ها گرفته و چه تعیین حقوق دولتی که هیچ پایه و مبنای خاصی ندارد. او شرایط تعیین حقوق دولتی را این گونه توصیف می‌کند: «آمدن شب عید حقوق دولتی را مشخص کردند. بعد از گذشت ۱۱ ماه و آن هم نه با یک ریال و دو ریال افزایش بلکه با ۳۰۰ درصد افزایش. در چنین شرایطی معدن دار چه کند؟ معدن دار برای تولیدش برنامه ریزی کرده و بر مبنای هزینه‌ها و نرخی که از قبل بوده تولیدش را قیمت زده و فروخته، اما حالا آقایی مصوب کردند که حقوق دولتی را ۳۰۰ درصد بالا ببرند؛ آن هم نه از این به بعد بلکه برای تولیداتی که ۱۱ ماه قبل فروخته شده.»

کاغذ وطن - امنیت. فقط همین و بس. این تنها خواسته عبدالوهاب سهل آبادی، رئیس خانه صنعت معدن ایران از دولت‌مردان است. خواسته‌ای که اگر چه ساده به نظر می‌رسد اما این روزها به شدت کمیاب شده. او که در کارنامه کاری‌اش از مدیرعاملی ماشین سازی سپاهان تا هیات مدیره بودن در کارخانه آجر عالی اصفهان و مجتمع سنگ مرصاد را دارد؛ معتقد است که هیچ چیز در اقتصاد ایران برای صنعتگر قابل پیش بینی نیست، به عبارتی دیگر ثباتی در کار نیست و این میان صنعتگر تنهاست. این که نقش دولت در بهبود شرایط چه بوده؟ سوالی است که فرزند اصفهان با این ضرب المثل توصیفش می‌کند: «هرچه نماز نمی‌خوانند، زور به صلوات می‌آورند.»

● ۳۰۰ درصد حقوق دولتی بیشتر برای تولید فروخته شده

کرمان از نگاه سهل آبادی، جدول مندلیف است. اشاره

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
(مادر تخصصی)



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

آگهی مناقصه

شماره ۱۹۹ / ب / ۱۲ - ۱۴۰۰

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه موضوع : تکمیل آبرسانی مجتمع برجک نمدا رودبار جنوب از محل منابع عمرانی را با برآورد ۳۴/۷۵۶/۴۸۱/۴۸۴ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۱/۷۳۷/۸۲۵/۰۰۰ ریال به شماره ۲۰۰۰۰۵۹۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰ سامانه ستاد ایران، با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب صادره از ساجات و گواهی صلاحیت ایمنی معتبر از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

برنامه زمانی مناقصه:

- مهلت خرید اسناد مناقصه: از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ لغایت شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۰۱

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴

- تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت ساعت ۱۳:۳۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۴

- زمان برگزاری مناقصه: ساعت ۱۱:۰۰ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن:

۰۳۴-۳۳۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

وزارت نیرو
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور
(مادر تخصصی)



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

فراخوان مناقصه

عمومی شماره ۱۷۵ / ب / ۱۲ - ۱۴۰۰

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه مشروحه ذیل : موضوع : مخزن ۳۰۰ مترمکعبی کنگری رابر را با برآورد ۶/۵۲۴/۷۵۶/۳۵۶ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار: ۳۲۶/۳۰۰/۰۰۰ ریال به شماره فراخوان ۲۰۰۰۰۵۹۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ سامانه ستاد.

از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر را از طریق تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی صلاحیت معتبر در رشته آب با حداقل رتبه ۵ از ساجات همچنین صلاحیت ایمنی (معتبر) صادره از اداره کار و تامین رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman موجود می باشد.

تاریخ انتشار مناقصه: روز چهارشنبه تاریخ: ۱۴۰۰/۱۲/۲۵ می باشد.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد تا ساعت ۱۹ روز پنج شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه: تا ساعت ۱۹ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیرخانه شرکت تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۶

زمان برگزاری مناقصه: ساعت ۱۰:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۷

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت آب و فاضلاب استان کرمان- دفتر قراردادها - تلفن:

۰۳۴-۳۳۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۴۱۹۳۴ - ۰۲۱

دفتر ثبت نام: ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

ویژه نامه روزنامه کاغذ وطن
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران
مدیر مسئول: روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان
مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک:
فاطمه خواجویی
صفحه آرایی:
ندا صفاریان
خبر:
محمد ساردویی

عکس:
یاسر خدیشی
روابط عمومی:
شیوا کریمی
توزیع:
اصغر صانعی

حسابدار: فاطمه سلیمانی
نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه
آدرس دفتر روزنامه: نشانی کرمان: خیابان
شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷



شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر

کسب رتبه ۴۰ در بین ۱۰۰ شرکت برتر کشور
رتبه نخست در رشد اقتصاد
و رتبه نخست در سرانه فروش در بین ۱۰۰ شرکت برتر در سال ۱۴۰۰
فرا رسیدن نوروز باستانی و آغاز سال ۱۴۰۱ خوشحالی را تهنیت می گوید.

همایون خدیشی

شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر
GOLOHAR IRON & STEEL DEVELOPMENT CO.
روابط عمومی



فرارسید ۱۴۰ سال برهنگاه مبارک

شرکت معدنی و صنعتی گل پویش گام

عملکرد تولیدی

مجتمع مس سرچشمه رفسنجان [نماد توسعه و بالندگی صنعت مس ایران] در سال ۱۴۰۰ (تا پایان بهمن ماه / ت)

استخراج ماده معدنی و معدنکاری	۱۰۳٪	تولید	۷۷۹۹۰۷۹۲
تولید کاتد	۹۷٪	تولید	۱۶۵۰۶۳
تولید کنسانتره مس	۱۰۶٪	تولید	۶۶۶۴۵۹
تولید آند	۹۹٫۴٪	تولید	۲۰۷۳۴۶
تولید کنسانتره مولیبدن	۱۱۱٪	تولید	۵۵۴۵
تولید اسید	۱۱۳٪	تولید	۵۱۸۳۷۷
تولید مس محتوی معدنی	۱۰۲٪	تولید	۱۵۲۸۰۶

انجمن صنعت مس ایران



سال الف و مضربک

بهار ۱۴۰۱

شرکت کهرروش
GOHAR RAVESH CO.

آگهی مزایده

استاندارد کرمان در نظر دارد در اجرای بند (د) تبصره ۱۲ قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور، شش دانگ یک باب ملک خود را به شرح ذیل از طریق مزایده به واجدین شرایط واگذار نماید.

۱- مشخصات ملک مورد مزایده

ردیف	نشانی	کاربری	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ تضمین شرکت در مزایده (ریال)
۱	کرمان: بلوار شهید عباسپور شهرک مهاجرین - کوچه ۱۲- پلاک ۱۰۸	اداری (اتبار)	۱۵/۹۸۰/۰۰۰/۰۰۰	۷۹۹/۰۰۰/۰۰۰

متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه الکترونیکی به
آدرس (www.Setadiran.ir) جهت دریافت اسناد
و شرایط مزایده اقدام نمایند.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۲/۲۴
مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۰/۱۲/۲۸

مهلت ارائه پیشنهاد:
از تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۴ تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۳۰
مهلت بازدید از تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۶ تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۹
تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۰/۱۲/۳۱
تاریخ اعلام برنده: ۱۴۰۰/۱۲/۲۷

اداره کل امور اداری و مالی استانداری

شناسه آگهی ۲۵۳۴۲۷